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GZEŚC IIEUEZELOWA
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Spokój i porządek publiczny za
panował napowrót w stolicy węgier
skiej po kilkudniowych ekscesach, i jak 
się zdaje nie zostanie znowu zakłóco 
ny, skoro nawet tak drażliwa scena, 
jak pogrzeb zastrzelonego słuchacza 
pi’awa, Schwarza, odbył się poważnie 
i bez interweneyi organów bezpieczeń
stwa. Wśród dernonstracyj szał niewy
tłumaczony udzielał się naw et pow a
bniejszym ludziom, za to dziś żal i 
skrucha odzywają się nawet tam, gdzie 
dotąd traktowano rzecz całą najlekko
myślniej, niemal nawet w sposób za
chęcający. Co wszyscy' światlejsi pa- 
tryoci przepowiadali celem uśm ierze
nia wzburzonych namiętności, co zre
sztą zdrowy rozum nawet bez n a d 
zwyczajnej inteligeneyi politycznej każ
demu wskazywał, to dziś zmieniło się 
w rzeczywistość. D em onstracje bez
myślne doprowadzone do grfinic, po 
za którymi już zaczyna się bunt zor 
ganizowany, skompromitowały Węgry 
wobec całego świata. W ten sposób 
jak to uczyniono w Budapeszcie, nikt 
nie próbuje wymusić demisyi na ga 
binecie, w ten sposób nikt nie wojuje 
z korrupcyą. A innego celu nie mogły 
mieć demonstracye w swoim prologu, 
bo później, gdy się zmieniły w nie
słychane krawale, o celu jakimkolwiek 
nie było już mowy.

W W ęgrzech opinia publiczna jest 
a przynajm niej była dotąd bardzo tkli
w a  na r e p u ta c ję  wobec zagranicy. U- 
nikano zawsze s ta rann ie  Wszystkiego, 
eoby zachw iać  mogło k redy t kraju, 
finansowo oddawma zawisłego od za 

granicy. Takie wypadki jaw zaburzenia 
ostatnie mogą w razie złośliwego wy
zyskania przez przeciwników Węgier 
zachwiać znacznie kredyt kraju. Ale 
to nie jest jeszcze następstwo najgor
sze. Droższym i ważniejszym od kre 
dytu finansowego jest dla każdego pa- 
tryoty węgierskiego kredyt polityczny, 
a ten ucierpiał nibmało na zajściach 
ostatnich. Społeczeństwo węgierskie, 
które zawsze tak chętnie chełpi się 
nadzwyczajną dojrzałością polityczną, 
które w organach swoich nazywa się 
dumnie narodem prawników i mężów 
stanu— pozwoliło zgrai szaleńców po
pełnić kolosalną niedorzeczność i nie 
miało dość siły, aby zaraz w pierwszej 
ch w li  zaprotestować skutecznie prze 
ciw wyniesieniu pojedynkowej sprawy 
Verhovawp i Mąjthenyi’ego na stano- 
wiskoĄ wielkej kwestyi społecznej i po
litycznej! Węgrzy czują dziś cały roz
miar klęski, poniesionej i dlatego to 
tak skwapliwie podnoszą teraz szcze 
gół przez policyę sprawdzony, że w 
zaburzeniach ważną rolę odgrywali 
obcy robotnicy, przednia straż tej ko
smopolitycznej bandy burzycieli wszel
kiego ładu społecznego i politycznego. 
Dla powagi Węgier, możnaby nawet 
powiedzieć, dlii ich honoru politycz
nego byłoby to może lepiej, gdy
by cała wina s p a ś ć  " m o g ła  na ten ży
wioł importowany.

Jak  naprawić błąd popełniony, 
jak wybrnąć z fatalnego położenia, 
które tak szybko się pogorszą., to Wę 
grzy wiedzą dobrze, Jeżeli tylko na 
prawdo chcą wiedzieć, to prawi im 
niemal codziennie prasa krajowa i 
zagraniczna. Trudno zreformować us ta 
wodawstwo i adm inistrację, bo do 
tego oprócz dobrej woli putrzeba traf
nych pomysłów, ale żeby nj.e popaść 
w zupełną anarchię , żeby nie kom

prom itow ać się dłużej w oczach ca łe 
go świata, do tego w ystarczy  dobra 
wola i taka m ia ra  poczucia patryoty- 
zrnu, jaką  w zdrow ych społeczeństwach 
ogół pośiada. P rzedew szystk iem  cho
dzi teraz o to, aby W ęgrzy  pozbyli 
się jaknajprędzę, tego nowego czynni
ka rozstroju, k tóry  p rzybył im pod
czas zajść ostatnich, t. j. aby  zatarli 
rozdwojenie jakie w ytworzono między 
całemi klasami ludności. D em onstra 
c j a  sk ierow ana form alnie p rzec iw  k a 
synu narodow em u, by ła  w łaściw ie 
objawem  sztucznie rozbudzonej n iena  
wiści przeciw całej a rystokracy i.  Je s t  
to akt samobójczy w całem  tego sło
wa znaczeiiiU jest to zam ach  na  głó
w ną  w arow n ię  narodowTego by tu  i 
rozwoju, która p rze trw ała  m ężnie naj
smutniejsze czasy dla m adjaryzm u. 
ocaliła w wielkich ka tas tro fach  jego 
t r a d y c je  polityczne i pozwoliła .mu 
zająć dzisiejsze, panujące stanowisko.

Lwów , 20 stycznia.

(Stan sprąu> serwitutuiuych.)

Od początku ustanowienia władz serwi
tutowych aż po koniec grudnia 1879 zgło
szono 10.883 używalności podlegających po
stępowaniu , w myśl ces. patentu z dnia 5go 
lipca 1 53. y.

Z tych zgłoszono 64 używalności do
piero w ubiegłem półroczu.

Ogólna liczba gmin, przysiółków, kolo- 
nij, sołtystw, w których wykazano służebno
ści, wynosi 5389.

Z pomienionej liczby zgłoszonych słu
żebności załatwiono do końca grudnia z. r. 
29.763, z których jednak pozostaje jeszcze w 
zawieszeniu 109. tek że liczba załatwionych 
już ostatecznie używalności wynosi 29.654.

Z końcem grudnia r. z. pozostało do 
załatwienia 70 używalności, z których jednak

tylko 35 nie było jeszcze przedmiotem do
chodzenia, gdyż w trzech sprawach wydano 
już orzeczenia przygotowawcze, a 32 spraw 
było właśnie w toku.

W  ciągu ostatniego półrocza załatwiono 
ostatecznie 78 używalności, z tych przepro
wadzono w drodze ugody na korzyść stron 
uprawnionych 25 spraw, rozstrzygnięto orze
czeniami na korzyść strony uprawnionej 82 
spraw a w 21 wypadkach odsądzono występu
jących z uroszczeniami do służebności.

Z orzeczeń zapadłych na korzyść stro
ny uprawnionej opiewa 23 na wykup a 9 
na regulacyę; z zawartych zaś ugód opiewa 
11 na wykup a 14 na regulacyę.

Ze względu zaś na rodzaj używalności 
obejmują sprawy załatwione w ubiegłem 
półroczu 21 spraw o pobór drzewa opałowe
go, 9 spraw o pobór drzewa budulcowego, 
5 spraw' o pobór drzewa na ogrodzenie, 2 
sprawy o pobór drzewa na sprzęty, 18 spraw 
o prawo paszy bydła;- 16 spraw o pobór 
płodów lasowych, 17 spraw o inne używal
ności.

Jako wynagrodzenie za zniesione słu
żebności przyznano prawomocnie po koniec 
czerwca z. roku w gruncie 272.444 morg. 
484 kwadr, sążni, a w II półroczu z. r. 222 
morg. 1346 kwadr, sążni, przeto razem 
272.86? morgów 280 kwadr, sążni.

Wykazane powyżej ekwiwalenta grun
towe obejmują 159.786 morgów7 1558 kwadr 
sążni lasów., 112.380 morgów 272 kwadr 
sążni innych gruntów.

Sprawy dotychczas niezałatwione przy
padają na pojedyncze starostwa w następu
jącym stosunku (.bez w7zgiędu jednak na za
szłe zmiany terytoryalne w r. 1878 w okrę
gach politycznych).

Najwięcej bo 6 spraw pozostaje do załat
wienia w starostwie Kosowskiem, w staro
stwach w Czortkowie i Stryja po 5 spraw, 
w Borszc-zowie, Krośnie po 4 spraw, w Dąbrowej, 
Kamionce Str., Limanowej, Nisku, Nuwym- 
Targu, Podhajcach, Tłumaczu po 3 sprawy,

III.
Czukcze, jak wiadomo, zamieszkują pół

nocno-wschodni róg starego świata na wschód 
od przylądka Szeiagskoj. Dzielą się oni na 
Czukczów pasterskich (R< a Czukckcf)] zamie
szkujących wnętrze półwyspu i zajmujących 
się chowem reniferów, i na nadbrzeżnych 
czyli rybackich Czukczów (Naniollo^. Z tyini 
ostatnimi właśnie zetknęli się nasi podróżni. 
Czukcze nie znają żadnego europejskiego ję
zyka, i aby się z nimi porozumieć, musiano 
uczyń się ich języka. ,,Ryliśmy - mówi Nor- 
denskjóld — gościnnie przyjęci. Czukcze ofia
rowywali nam , co tylko posiadali. W jednym 
namiocie ugotowano mięso renifera w żela
znym garnku , w drugim patroszono świeżo 
zabite renifery w trzęcim pewna kobieta *$- 
jęta była wydobywaniem z wnętrzności reni
fera zielonej zawartości, podobnej do szpina-,; 
ku , i napychaniem jej do worka z psa mor
skiego, aby zachować ją jako jarzynę na za- 
pas zimowy. Prócz tej jarzyny Czukczowie dkL 
zadośćuczynienia potrzebie pokarmów roślin - 
nych , zbierają liście, pączki i korzonki nie
których swych roślin. Wory z psów morskich, 
nieprzepuszczająee ani wody ani powietrza, 
służą także do przechowywania tranu. Wmy 
te składają się z całej skóry, wyjąwszy gło
wę, odciętą u szyi. Przy użyciu do zachowa
nia płynów, worek zawiązuje się u szyi jfck 
również u innych otworów w skórze, p r a 
czem wypust z rurki drewnianej lub kościa
nej umieszczony jest w przedniej nodfp.3 
Przed jednym z namiotów leżały dwie świeże 
głowy koni morskich ze wspaniałeini zębami. 
Dzieci znajdowały się w znacznej liczbie;, są

one łagodnie traktowane j  wyglądają zdrowo. 
Ozęgo 'fcik tnężęzyźni jak kobietyynoszą je na 
pLećąeli opakowane w skóry, w namiocie zaś 
przebywają zupełnie nago a nawet można je 
widzieć biegające 'bo^ó po śniegu.1*

Po powrocie na okręt, podróżni popły
nęli dalej, leńz znowu byli wstrzymani przez 
mgły i znowu robili wycieczki na ląd. Brzeg 
składa się z pokładów jiiasku i gliny, które, 
jak sfe zdaje, niedawno wzniosły się nad po
wierzchnie morza. Godnym jest uwagi zupełny 
brak kamieni erratycznych, stanowiących tak 
charakterystyczną1) cechę równin północnej 
Ameryki i Europy. Brak ten każe wnosić, że 
na północ Sybiru nie ma takiego kraju lo
dowców jak Grenlandya.

Przybycie naszych podróżnych na te 
brzegi było niezwykłem zjawiskiem dla. kra
jowców, którzy też licznięJodwiedzali pokład 
Weyi. Nadhrzeżni Czukczowie bardziej zbliżają 
się do Eskimosów niż do Bea-Czokezów. z 
którymi w ogóle mało mają wspólnego. Szcze
gólniej uderzaji|ji®  jest podobieństwo sprzę
tów* jdomowyhb u Czukczów i Grenlandczi- 
ków. Pieniądze nie mają u nich żadnej war
tości, chyba jako ozdoby na kolgzyki. JA han
dlu zamiennym szczególniej poszukiwanoysą 
przez nich igły. „szpilki noże, siekiery, piły, 
świdry i inne rzeczyy z żelaza, płócienne i 
wełniane/koszule szczególniej jaskrawych barw. 
Za tytoń i wódkę oddaliby wszystko. Togo-' 
ostatniego artykułu Nordenskjold z zasady nie 
używał' w handlu, ale amerykańscy handla
rze. przybywający-w leci© na statkach , do
starczają go krajowcom obficie mimo zakazu 
rządu rossyjskiego. Czukcze żyją częścią z 
rybołówstwa, częścią z handlu, w którym po
średniczą między Ameryką i Syberyą. Mię
dzy innemi pośredniczą w handlu skórami 
bobrowemi, które pochodzą z Ameryki, gdzie 
jedną skói-jl* można dostać za zwitek tytoniu ; 
ale przechodząc z rąk do rąk,.:;skóry te, za
nim dostaną się na jarmark irbicki, niesły

chanie rosną w cenie. Głównym rynkiem dla 
handlu zamiennego między Syberyą i Ame
ryką jest wyspa 1 lir, w cieśninie Beringa, 
dokąd Czukcze udają się w swych łodziach. 
Nabyte tam futra wiozą Czukcze w zimie na 
saniach przez psy lnb renifery ciągnionych, 
na jarmark do miejscowości Ostrownoje na 
wyspie Anniju (dopływ Kołymy) - prowadzą 
tam handel jak najswobodniej pod gołem nie
bem , przy temperaturze przenoszącej nieraz 
— Pi"C..

Tytoń u Czukczów jest w ogólnem uży
ciu , tak u mężczyzn jak i u kobiet. Palą z 
właściwych fajek , które mężczyźni wraz z 
kapciuchem i krzesiwkiem noszą zawsze przy 
sobie. Prócz tytoniu używają także do pale
nia pewnego surrogatu, kturego próbki wzięli 
podróżni ze sobą. Krzesiwko składa się ze 
:s ta li, agatu i hubki . która różni się od uży
wanej u nas i składa się z pjocionki z prze
żutych włókien drzewnych Żują także tytoń
i (jego surrogat. Soli nie używają, cukier bar
dzo lubią. Niektórzy noszą amulety na szyi,
których nie zamieniają; jeden miał na szyi
krzyż grecki , był on zapewne ochrzczony, 
ale* nie miał o -tern widocznie zbyt jasnego 
pojęcia , bo żegnał się bardzo gorliwie przed 
słońcem. Ubranie mężczyzn sriada się z je 
dnej lub kilku J/sukni ze skór reniferów po
dobnie jak u Lapończyków. W czasie niepo
gody noszą koszule z jelit lub bawełniane.
Na głowie noszą czapki ozdobione perłami, 
w zimie nakrywają głowę rodzajem kaptura 
ż długowłosej skóry. Obuwie składa się z mo- 
kasinów z podeszwami ze skór psów mor
skich i niedźwiedzi. Kobiety noszą suknię z 
szerolnemi rękawami, u dołu zeszytą, tak, iż 
tworzy obszerne pantalony, sięgające do ko
lan ; na to w zimie nakładają zwierzchnie 
ubranie, podobne do męzkiego. VV namiocie 
kobiety, wyjąwszy wazką przepaskę, chodzą 
zupeł ie nago". Nordenskjold objaśnia to wspo
mnieniem owych czasów, gdy Czukcze za

mieszkiwali łagodniejszą strefę, sądzimy je
dnak, iż dla objaśnienia tego zwyczaju, wspól
nego zresztą wielu narodom podbiegunow em, 
nie potrzeba uciekać się do takich, nieco śmia
łych przypuszczeń. Prościej tłómaczy się to 
znacznem gorącem, rozwijającem się w na
miotach od lamp tranowych. Kobiety nuszą 
długie włosy, rozdzielone i splecione. Mężczy
źni golą iub krótko strzygą głowy, zostawia
jąc tylko na brzegu na cal długie włosy, któ
re zaczesują na czoło. Zwyczaj ten istniał 
przed 200 laty u Indyan Ameryki Północ
nej, tak, iż znakomiiy misjonarz Hennepin 
tym sposobem przypochlebiał się kobietom 
indyjskim i dostawał od nich jadło, że golił 
dzieciom głowy. Mężczyźni noszą perły i in
ne ozdoby w uszach. Kobiety i mężczyźni 
znaczą się na twarzy malowanemi kreskami. 
Nordenskjold zebrał wiele ubiorów, narzędzi, 
sprzętów i broni Czukczów, robił spostrzeże
nia nad ich zwyczajami i obyczajami i za
mierza dać obszerną wiadomość o tym lu
dzie, który żyje dotąd w epoce kamienia a 
osiadły na drodze między _Azyą i Ameryką, 
nosi ;ęechy tak Mongołów jakoteż Eskimosów 
i Indyan amerykańskich

Dnia 10 września podróżni popłynęli 
dalej, lecz żegluga stawała się coraz trudniej
szą; wazki kanał nadbrzeżny w wielu miej
scach był zagrodzony Mfpśprzek pasami lodu, 
przez które „rzeba było siekierami wyrąby- 
bywać dalszą drogę. Około przylądka Irkaipi 
(niewłaśeiw ie Siewtermjj to jest Północni) 
lody zatrzymały ich przez dni kilka. Tu zno
wu zetknęły sję z Czukczami i napotkali śla
dy mieszkań narodu Onkilon, który, według 
podań Czukczów, został przed kilku wiekami 
wyparty ztąd na wyspy morza polarnego.

. Dma lbgo września Wega popłynęła 
^alej, walcząc z wy ciężko z lodami aż do 
dnia _28go, gd" temperatura spadła niżej 
zera. i utworzył się nowy lód, który tak sil
nie spoił pływające pola lodowe, że niepodo-
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dalej w starostwach w Białej. Bóbrce, Dro
hobyczu, Husiatynie, Jarosławiu, Nadwornej, 
Ropczycach, Tarnobrzegu po dwie sprawy, 
nakoniec w Kołomyi, Łańcucie, Nowym Są
czu, Przemyślanach, Sanoku, Tarnowie, Trem
bowli, Turce i Żółkwi po jednej sprawie, we 
wszystkich zaś innych niewymienionych po
wyżej starostwach nie ma żadnej niezała- 
twionej sprawy.

D i l o u t y i  Ula spraw  w s p i y c l ,
Na posiedzeniu węgierskiej delegacyi z 

dnia 17 b. m. toczyły się rozprawy nad bud
żetem ministerstwa spraw zagranicznych.

Sprawozdawca dr. F a l k :  Będę się sta 
rał o tern większą zwięzłość, że wielkie kwe- 
stye europejskie, które przez kilka lat zajmo
wały uwagę delegacyi i nieraz były powodem 
bardzo ożywionej dyskusyi, przynajmniej na 
teraz ustąpiły z porządku dziennego. Traktat 
berliński został przyjęty przez obydwa ciała 
ustawodawcze a w głównych swych częściach 
został już nawet przeprowadzony ; kwestye 
bośniackie i hercegowińskie przestały już fi
gurować w szeregu spraw zagranicznych, 
przezco zeszczuplało Koło owych spraw mię
dzynarodowych, któreiui musiała się zajmo
wać koinisya spraw zagranicznych. Ale na
wet pomiędzy sprawami rzeczywiście zagra- 
nicznemi nie ma według opinii komisyi ża
dnej. która, o ile to przewidzieć może umysł 
ludzki zawichrzyćby mogła spokój europejski 
w najbliższej przyszłości i ponad zwykłą 
miarę uwięzić siły materyalne Monarchii. 
Takiego nadzwyczajnego zajścia naszych 
sił materyalnych nie wywołają walki, jakie 
obecnie toczą >ię między Czarnogórą a lu
dnością albańską, która według traktatu ber
lińskiego ma być wcieloną do Czarnogóry. 
Można się jeszcze spierać o to, czy możliwą 
jest dziś rzeczą zmusić jakiś naród do pod
dania się wbrew swojej woli pod obce pa
nowanie ; ale żadnej nie ulega wątpliwości, 
że taki przymus może być wykonany dla po 
parcia o b c y c h  interesów, a już najmniej 
na korzyść państwa, którego zachowanie się 
wobec nas nie zawsze było tego rodzaju, 
aby dawało prawo do wdzięczności. W kwe- 
styi serbskiej wyraża mówca nadzieję, że 
minister, jak dotychczas, tak i nadal doma
gać się będzie stanowczo dotrzymania praw 
przyznanych nam traktatem i że po słowach 
energicznych nastąpią energiczne czyny. Gdy 
w swoim czasie mówiono u nas po raz 
pierwszy o okupacyi Bośnii, podniosły się 
głosy, że okupacya Serbii odpowiadałaby 
nierównie więcej wspomnianym celom. Ów
czesny i obecny minister spraw zagrani
cznych byli jednak innego zdania, utrzymu
jąc, że okupacya Bośnii wciągnie także Ser
bię w sferę naszej potęgi. Pokaże się dziś, 
czy tak jest istotnie. Mówca spodziewa się, 
że rokowania z Niemcami doprowadzą do 
pożądanego rezultatu, bo chociaż ogólny prąd 
dzisiejszy nie sprzyja zawieraniu traktatów, to 
same interesa państw ościennych wymagają

bieństwem było płynąć dalej. Jedna godzina 
jazdy dzieliła Wegę od otwartych wód i gdy
by była przybyła do tego punktu o jeden 
dzień wcześniej, byłaby jeszcze tego samego 
lata dosięgnęła celu. Lecz temperatura ciągle 
się zniżała, lody grubiały i W  ega musiała 
się zdecydować na przezimowanie. Było to 
około przylądka Serdce-Kamieri, na wschód 
zatoki Koluczińskaja w sąsiedztwie czukckiej 
wsi Initlen pod fi? 0 7' szer. pn. i 173° 15' 
dług. zach. od Greenw., 200 kim. od cieśniny 
Beringa. Zimowanie to jednak nie było po
łączone z takiemi przykrościami i niebezpie
czeństwami jak w dawniejszych podróżach 
polarnych, kiedy to nieraz wszyscy uczestni- 
ey wyprawy umierali z zim na, głodu lub 
szkorbutu. Nasi podróżni byli we wszystko 
doskonale zaopatrzeni , i nie stracili ani je
dnego człowieka a nawet wesoło obchodzili 
Wigilię Bożego Narodzenia, ani myśląc o 
(em , że na dworze było — 35°G. Zajmowali 
się także obserwaoyaini magnetycznemi w zbu
dowanym na ten cel domku z lodu na wy
brzeżu. Najniższa temperatura, jaką obserwo
wano, dochodziła w styczniu do — 46° 0. 
Zimowanie trwało 9 miesięcy i ;0 dni. Dnia 
18 lipca ls?9  r. Wega, uwolniona od lodów, 
popłynęła dalej, opłynęła Przylądek Wscho
dni , odwiedziła oba brzegi cieśniny Beringa 
a 2 września przybyła do Jokoham a, zkąd 
telegram oznajmił całemu cywilizowanemu 
światu o szczęśliwem rozwiązaniu kwestyi 
„północuo-wschodniego przepływu".

Jakkolwiek Wet/a zmuszona była prze
zimować i dopiero na drugie lato dostała się 
na ocean Wielki, to przecież kwestyę „ pół
nocno-wschodniego przepływu“ można uwa
żać istotnie za rozwiązaną; nietylko dlatego, 
że do tego punktu, w którym Wega zamarzła, 
dopływają ze wschodu amerykańscy wielo- 
rybnicy, ale głównie dlatego, że gdyby Wega 
była zaoszczędziła tylko jeden dzień na którym
kolwiek przestanku, to jeszcze tego samego

układów. Mówca uprasza o przyjęcie ogólnej 
części sprawozdania.

Dezyderyusz S z i 1 ag  y i : Dopóki przy
jacielskie stosunki z Niemcami nie działają 
szkodliwie na nasze wewnętrzne stosunki, 
dopóki Niemcy nie pociągają nas za sobą w 
kierunku szkodliwym interesom naszej Mo
narchii, dopóki dają nam rękojmię poko
jowego rozwoju, do którego przy obec
nym stanie naszych finansów przywiązujemy 
bardzo wielką wagę i dopóki, na wypadek 
możliwych kolizyj, zapewniają nam korzystne 
stanowisko, dopóty mogą liczyć na naszą 
przyjaźń serdeczną; ale tylko d o p ó t y ,  do
póki zachowane będą powyższe warunki, bo 
innych nie dopuszczamy. Wykonanie trakta
tu berlińskiego, zdaniem mówcy, nie ziściło 
oczekiwań, któremi starano się usprawiedli
wić naszą politykę wschodnią. Jeden rzut 
oka wystarcza, ażeby przekonać się, że na
sze mocarstwowe stanowisko na Wschodzie 
ani się rozszerzyło ani się wzmocniło. Za
wiść małych państewek wobec naszej mo
narchii. ich niechęć do wejścia wT bliższe sto- 
sunki z nami. ich bezustanna gotowość do 
popierania wpływów nam wrogich — wszyst
ko to nastręcza nam pytanie: ażali to ma 
być owem powiększeniem potęgi i ową silną 
pozycyą, o której nam mówiono? Zdaniem 
mojem należało nierównie ściślej sformuło
wać uchwały konwencyi z 8 lipca, bo wobec 
państwa, którego tradycyjną polityką jest nie
dotrzymywanie układów, wobec państwa, które 
zawsze okazuje mało gotowości do spełnienia 
swoich zobowiązań, najtrafniejszą polityką 
byłoby nie ufać jego dobrej woli i zawie
rać jasno określone i obowiązujące układy.

Hr. Juliusz A n d r a s s y :  Nie byłbym 
zabierał głosu, gdyby mówca poprzedni nie 
był wypowiedział zdania, które wymaga wy

jaśnienia. Powiedziano tu, że stanowisko mo
narchii na Wschodzie nie spełniło oczekiwań, 
jakie przywiązywano do rezultatów kongresu 
berlińskiego. Owóż chciałbym wiedzieć, o 
czyich to oczekiwaniach mówił p. Szilagyi? 
Wszakże opozycya nie spodziewała się i nie 
oczekiwała wcale niczego; przeciwnie woła- 
'a zawsze, że rezultat będzie w najlepszym 
razie płodem poronionym, a monarchia praw
dopodobnie wciągniętą zostanie w niesłycha
ne kłopoty. Mogę więc śmiało twierdzić, że 
sukces przewyższył o wiele skromne oczeki
wania opozycyi. Co się zaś tyczy n a s z y c h  
oczekiwań, to mogę tylko powiedzieć, że my, 
t. j. ja i mój kolega na kongresie berlińskim, 
obecny minister spraw zagranicznych —_ nie 
pomyliliśmy się wcaie w naszych oczekiwa
niach, bo to, na cośmy liczyli z całą pewno
ścią, ziściło się, a mianowicie rezultat kon
gresu postawił naszą monarchię na dawnem 
jej stanowisku, na jakie sobie zasłużyła. 
Traktat, z którego poprzedni mówca zdaje 
się być niezadowolonym, nie jest — jak to 
powiadają — pactum de paciscendo, lecz mo
że wykazać pewne zasadnicze, dodatnie re
zultaty. Pierwszym obowiązkiem jaki trak
tat berliński włożył na Serbię, było, że Ser
bia musiała w nowo przyłączonych prowin- 
cyach przyjąć na siebie wszystkie zobowią
zania, jakie" poprzednio w sprawie wielkich 
towarzystw kolejowych ciężyły na Tureyi. 
Jeden punkt tego traktatu postanawia, żena-

lata byłaby dosięgnęła cieśniny Beringa. Co 
się tyczy praktycznego rezultatu z rozwiąza
nia tej kwestyi, to jest: czy między Furopą a 
wybrzeżami oceanu Wielkiego będzie można 
zaprowadzić stałą żeglugę w celach handlo
wych, to inne pytanie, na które odpowiedź 
dotąd jest wątpliwa. Zważywszy bowiem zna
ną niestałość stosunków lodowych na morzach 
polarnych, zważywszy, że, pomijając już daw
niejsze wyprawy od cieśniny Beringa, wy
prawa najnowsza (1876 r.) rossyjskiego po
rucznika Onacewicza w najodpowiedniejszej 
porze, bo w lipeu została wstrzymana przez 
massy lodów na południku przylądka Irka- 
ipi — nasuwa się myśl, czy czasem przepły
nięcie z zachodu po za ten południk nie za
wdzięcza Nordenskjold wyjątkowo sprzyjającym 
stosunkom lodowym w lecie 1878. Trzeba 
przy tern zauważyć, że żegluga ze wschodu 
na zachód więcej ma szans, bo łączy ko
rzystniejsze warunki wcześniejszej pory we 
wschodniej części morza sybirskiego z ko- 
rzystniejszemi warunkami późniejszej pory w 
zachodniej części. Zresztą niepodobna za
przeczyć, że w tychże samych okoliczno
ściach późniejsze wyprawy, jako zbogacone 
doświadczeniem poprzednich muszą być łat
wiejsze.

Prócz zdobyczy naukowych, jako to: 
w kartografii, hydrografii, meteorologii, zo
ologii, botanice i etnografii Czukczów, ostat
nia wyprawa Nordenskjólda wraz z jego po- 
przedniemi wyprawami do ujść Obi i Jeni- 
seju przyniosła jedną najważniejszą, prak
tyczną korzyść : otwarcie drogi handlowej do 
wnętrza Syberyi za pośrednictwem wielkich 
jej rzek Obi, Jeniseju i Leny, sięgających aż 
do granie Chin. Teraz już dzięki Nordens- 
kjóldowi, nie daremnie poić one będą swemi 
obfitemi wodami niegościnne równiny pół
nocy.

W a c ł a w  N a ł k o w s k i .

wiązanie dróg żelaznych może nastąpić tylko 
za zezwoleniem owych towarzystw. Jestto 
bardzo dodatnie prawo. Drugą zasadą, chro
niącą ważne interesa naszej monarchii, jest 
budowa tych dróg żelaznych. Trzecia zasada 
tyczy się otwarcia Bramy Żelaznej i zrzecze
nia się praw, jakie Serbia miała do tej Bra 
my. Gdyby Serbia nie była się zrzekła tego 
prawa, nie byłoby najmniejszych widoków, a- 
żeby uczyniła to kiedykolwiek w przyszłości. 
Gdyby dalej wszystkie małe państewka, któ
re dawniej miały prawo głosu w tej sprawie, 
i nadal były zatrzymały to prawo, to, jak li
czy nas doświadczenie, mimo mandatu eu
ropejskiego nie byłoby nigdy nastąpiło otwar 
eie Bramy Żelaznej.

Szef sekcyi K a l i n y :  Pan Szilagyi po
wiedział, że pochwala przyjaźń z Niemcami 
dopóty, dokóki ona popiera nasze interesa i 
użycza nam siły obronnej. Mojem zdaniem 
rzecz cała ma się odwrotnie: przyjacielski 
stosunek między nami a Niemcami nie mo- 
ża być zawisłym od rezultatów, jakie chce 
osiągnąć szanowny delegat lecz właśnie re
zultaty te będą osiągnięte dlatego, że istnie
je serdeczny stosunek. Bo właśnie dlatego, 
że żadne z obu państw nie żywi życzenia, 
które mogłoby być przeprowadzono kosztem 
dru giego państwa, może być mowa o poli
tycznej przyjaźni obu państw. Na tej pod
stawie spoczywa przyjaźń i na tej podstawie 
wzmocni się ona coraz więcej, z czego wy
pływa, że taki stosunek użyteczny jest obu 
stronom.

Następnie przystąpiono do rozpraw 
szczegółowych nad budżetem ministerstwa 
spraw zagranicznych.

Rada państwa.
Na posiedzeniu k o m i s y i  p o d a t k o 

we j  z dnia Ifi b. m. postawił dep. hr. 
\  e t  t e r  wniosek, ażeby ze względu na no
we przedłożenie rządowe o terminach, został 
cofnięty w Izbie wniosek większości ko
misji.

Dep. S c h a u p  i Be  e r  oświadczają, że 
z stanowiska mniejszości, która głosowała już 
za pierwotnem przedłożeniem rządowem, nie 
ma najmniejszego powodu cofać pierwotnego 
wniosku. Może większość ma takie powody, 
skoro odstępuje od dawnej opozycyi.

Hr. I) z i e d u s z y c k i mniema, że z 
powodu nowego przedłożenia rządowego nie 
można cofać wniosku większości.

Dep. K r z e c z u n o w i c z  dowodzi, że 
w terminach, oznaczonych teraz w ustawie, 
roboty nie będą mogły być pokończone. W 
Galicyi postępowano sobie bardzo niedbale 
przy reambulacyi i oszacowaniu. Mówca prze
mawia za zatrzymaniem wniosku większości.

Dr. M e n g e r  mniema, że reprezentan
ci owych krajów, w których, jak n. p. w 
Galicyi, przeprowadzono niedbale oszacowania, 
powinniby zebrać swoje zażalenia i przedło
żyć takowe szefowi egzekutywy, albo Izbie 
deputowanych. Zażalenia pewnych deputowa
nych nie mogą być jednak powodem dla in
nych deputowanych, którzy zatwierdzili pier
wotne przedłożenie rządowe, do cofnięcia 
swoich wniosków.

Dep. dr. M e n g e r  domaga się przy
stąpienia do rozprawy szczegółowej nad no- 
wem przedłużeniem rządowem, bo tylko taka 
rozprawa odpowiada stanowisku mniejszości.

Br. W a 11 e r s k i r c h e n zapytuje rząd, 
czy nowe przedłożenie wypracował po myśli 
większości czy mniejszości.

Kierownik ministerstwa skarbu, szef 
sekcyi, Ch e r te  k odpowiada, że nowe przed
łożenie stoi na gruncie zasad, na których 
opierało się dawne przedłożenie. Usuwa ono 
tylko pewno obawy większości. Na pytanie, 
czy rząd będzie mógł dotrzymać terminu, 
mogę odpowiedzieć, że będzie to możliwem, 
ale tylko wtedy, jeżeli knmisye krajowe speł
nią swe zsdanie punktualnie i ściśle.

Następnie odrzucono wniosek hr. V e 11 e r a 
a przyjęto wniosek dr. M e n g e r  a;  przystą
piono więc do rozprawy szczegółowej. W roz
prawie. odrzucono poprzednią uchwałę o pier
wotnych terminach, gdyż nowe przedłożenie 
stanowi zgodnie z pierw spam przedłożeniem 
rządowem, że ma się odbyć prowizoryczna 
repartycya nowych sum podatkowych.

SPRAWY ZAGRAUCZIE
i program  p. Clemenceau.)

Nieprzejednany radykalizm, którego naj
znakomitszym reprezentantem jest Clemen
ceau, posiada od kilku dui swój organ ofi
cjalny Organem tym jest Justice, której 
pierwszy numer ukazał się dnia 15 stycznia. 
Program Justice. bardzo krótki, bardzo jasny, 
odznaczający się zimną i nieugiętą logiką, 
właściwą panu Clemenceau, nie jest właści
wie programem. Trudno w rzeczy samej dać 
takie miano oświadczeniom, jak następujące: 
„Czegóż więc domagamy się? Polityki na 

rozległą skalę popularnej, równości nawet w

kwestyi amnostyi, reform rzetelnych i wol
ności całkowitej. Czy jest w tern coś skraj
nego? Nic nio przekracza stałego programu 
demokracji. Jeśli nie bronimy go zgodnie, 
to jedynie dlatego, że niektórzy sprzeniewie
rzyli mu się. Do niedawna jeszcze nie my
ślano, aby taki program mógł się stać pro
gramem jednej tylko frakcyi. Wszyscy, któ
rzy nienawidzili monarchii, uważali sobie za 
honor wywiesić ten program : był on sztan
darem republikańskim." Pewną jest. pisze 
Figaro, rzeczą, że gdy Clemenceau mówi o 
„całkowitej wolności", rozumie przez to stłu
mienie wolności ludzi, którzy myślą inaczej 
niż on. Jest to czysto jakobińska doktryna, 
jest to przeniewierzenie się liberalizmowi, ty
rania państwowa reprezentowana przez żela
zną dyscyplinę. Wyrazy „polityka na rozle
głą skalę popularna". „obietnice reform rze
telnych" nie stanowią jeszcze programu rzą
dowego; pozostaje amnestya — kwestya zu
pełnie przypadkowa, od której rozwiązania 
(w jednym czy w drugim kierunku) nie po 
winna przecież zależeć polityka stanowcza i 
ściśle określona. Jednem słowem Clemenceau 
sądzi że partya, którą on reprezentuje, za 
długo już czekała i że musi przystąpić do 
czynu: „Wodzono nas za nos, wyznaczając 
rozmaite term ina: najprzód dzień 16 maju, 
następnie wybory do senatu, dalej ustąpienie 
p Mac-Mahona, później upadek ministerstwa, 
teraz zaś mówią nam o przyszłej Izbie. Po
zory same się usuwają, a to. co osłaniały, 
istnieje jeszcze ciągle; termina upływają "a 
co obiecano, nie spełnia się. Motywa sic 
zmieniają, ale my zostajemy na miejscu." 
Justice tłumaczy, skąd to poszło, że przy 
wyborze prezydenta oddano czterdzieści bia
łych karteczek. Wyjaśnienie to jest krótkie. 
Wstrzymanie się od głosowania, powiada 
Justice, oznacza, że „miejsce Gambetty nie 
jest przy stole, na którym znajduje się dzwo
nek, ale na czele polityki Francyi." Clemen
ceau pragnie widocznie, aby Gambetta „sic 
zużył “

Rćpubligue Franęaise rie  czekała na 
ukazanie się organu pana Clemenceau, aby 
mu odpowiedzieć. W wstępnym artykule po
daje swoje wyznanie wiary; jest niem oczy
wiście oportunizm. lmrmWitpie Franęaise 
przyjmuje ten wyraz: „Oportunizm, o ile się 
podobało nazwać tak naszą politykę, jest to 
substytuowanie samorządu narodu w raiejsco 
dobrej woli indywiduów, choćby one były 
najznakomitszoini; jest to zamienienie woli 
narodu w regułę rządu zamiast z góry po- 
wzietych zapatrywań pierwszego lepszego 
męża stanu lub może pierwszego lepszego 
marzyciela u koronowanego czy też bez koro
ny. I śmianożby twierdzić, że kraj pragnie 
innej rzeczy, jak takiej polityki, innej rzeczy, 
jak swojego samorządu ? Nigdy krajowi się 
nie sprzykrzy być sobie samemu panem." Po 
raz to pierwszy przyznaje się Rep. Fronc. 
lo oportunizmu i określa go z taką jasnością. 

Owo „widzimisię indywiduów' koronowanych 
ub nie" odnosi się, jak się zdaje, do p. Cle

menceau, który nie zostanie zapewne dłu
żnym odpowiedzi.

(W y b o ry  w Bułgaryi).
Ukaz, którym książę Aleksander zarzą

dził w Bułgaryi nowe wjbory do skupczy- 
ny, opiewa : „My Aleksander I z Bożej ła 
ski i -,voli narodu książę Bułgaryi, na wnio
sek naszego ministra spraw wewnętrznych i 
jo  wysłuchaniu naszej rady ministeryalnej, 
na podstawie 137 artykułu konstytucyi i w 
myśl ! fi i i 9 artykułów regulaminu wyda
nego przez rząd prowizoryczny, postanowiliś
my : Oznaczyć, jako pierwszy dzień wybor
czy drugą świętą niedzielę miesiąca stycznia. 
;o jest 13/25 stycznia 18>0 jako drug; dzień 
wyborczy trzecią niedzielę togo samego mie- 
sią- a. to jest 20 stycznia (1 lutego) 1880. 
Nasz minister spraw wewnętrznych otrzymał 
polecenie, aby się zajął przeprowadzeniem 
tego ukazu. Dan w Sofii 2-5 grudnia 1879 
Aleksander." Aby szanse rządu, pisze sotij- 
ski korespondent Pol. Gorr.. w tych nowych 
wyborach, których rezultat wywrze wielki 
wpływ na przyszłość kraju, uczynić o ilo 
możności jak najkorzystniejszemu zarządził 
minister spraw wewnętrznych wielkie zmia
ny w świeeie urzędowym. I tak usunięto gu
bernatorów widdyńskiego, tirnowskiego i 
warneńskiego pp. Stojanowa, dr. Minczo Zacze- 
wa, dr Panteleja Minczow, którzy należeli 
do najznakomitszych i najenergiczniejszych 
stronników Karawełowa. Natomiast niektórzy 
konserwatywni przyjaciele prezydenta mini
strów jak Muronczew, Jerzy Tiszew i Wasi- 
li Stojanow otrzymali ważne posady admini
stracyjne. Także w niższych kołaeh urzędni
czych przedsięwzięto bardzo wielkie zmiany. 
Aby wykazać że opozycya dostawszy się do 
steru, potrafiłaby rządzić krajem, ogłosił or
gan jej, Celokupna Buhjurja- koresponden
cję  pomiędzy sekretarzem książęcym Stojło- 
wein a Karawełowem, który w liście swoim 
wyłuszczył w części program partyi liberal
nej. Stojłow wystosował w imieniu księcia 
następujące pytania do szefa opozycyi : Na
jakich podstawach opierałaby się zewnętrzna 
polityka opozycyi ? Jak postępowałaby so
bie opozycya z mahometańskimi mieszkań-



3
cami kraju ? Jakie są zapatrywania Ka- 
rawetowa w sprawie ustawy prasowej ? 
Co sądzi o konieczności uchwalenia ustawy 
dyscyplinarnej dla urzędników państwowych? 
Co sądzi o używaniu ludzi fachowych z za
granicy w państwowej służbie bułgarskiej? 
•Na te pytania tak odpowiedział Karawe- 
łow: Rząd książęcy powinien przy teraźniej
szym stanic rzeczy przede wszy stkiem ba
czyć na ugruntowanie porządku i uspokoje
nie kraju, powinien dalej popierać normalny 
rozwój dobrobytu narodowego i starać się 
przeprowadzić na seryo organizację społe
cznych i państwowych instytucyj. Co się ty
czy zewnętrznej sytuacyi, to rząd powinien 
szanować istniejące traktaty, spełnić wynika
jące z nich obowiązki, utrzymywać z wszyst
k im i mocarstwami przyjazne stosunki bez 
naruszenia moralnych, historyczych i narodo
wych interesów, które łączą Bułgąryę z jej 
wyswobodzicielką Rossyą. i których nie mo
żna sobie pomyśleć bez solidarności oby
dwóch narodów. Z ludnością malmmetańską 
należy obchodzić się sprawiedliwie i uwzglę
dnić wszystkie jej słuszne żądania. Rząd wi
nien okazywać się bezstronnym wobec wszy
stkich wyznań i narodowości. Należy konie
cznie wydać ustawę karną przytony- trzeba 
jednak przestrzegać praw i wolności wszyst
kich w równym stopniu. Urzędnicy powinni 
być odpowiedzialnymi za swoje czynności; za 
niepunktualne i niedbałe spełnianie obowiąz
ków każdy urzędnik powinien być ukarany 
w drodze dyscyplinarnej; jednakże ze wzglę
du na pokrewieństwo językowe winni tylko 
Rossyanie być przyjmowani do służby pań
stwowej, a w każdym razie powinni mieć 
pierwszeństwo przed innymi cudzoziemcami. 
Autor tego programu, jak widzimy, chciałby 
się okazać bardzo umiarkowanym, jeśli je 
dnak książę nie zgodzi się na ten program, 
to będzie miał do tego zapewne ważne po
wody.

(K siąże IfaNtiiin i tu re c k i iiiinł*ler po- 
l ic y i i .

Wiadomo już czytelnikowi z telegramu 
Gazety, że rząd turecki nie pozwolił wylą
dować w Konstantynopolu llassanowi, synowi 
byłego wicekróla egipskiego, który podczas 
ostatniej wojny dowodził posiłkami egipskie- 
mi przeciw Rossy i Corr. IIarna podaje o tern 
następujące szczegóły: „W poniedziałek (12
stycznia), gdy przybił do brzegu włoski sta
tek pakunkowy, udał się minister policyi w 
towarzystwio straży na pokład okrętu i o- 
świadezył znajdującemu się na. nim księciu 
llassanowi baszy, że nie wolno 11111 wysiąść 
na ląd i że znajduje się na pogotowiu okręt 
turecki, na który może się przenieść. Ponie
waż książę nie chciał opuścić statku, na któ
rym się znajdował, więc. minister policyi od
dalił się, pozostawiwszy na straży pułkow
nika z żołnierzami. Konsul włoski, dowie
dziawszy się o tein, udał się natychmiast na 
pokład i prosił pułkownika, aby ustąpił ze 
strażą, co też uczynił. Wieczorem otrzymał 
książę pozwolenie wysiąść na ląd. Nazajutrz 
wystosował poseł włoski hr. (Jurti do turec
kiego ministra spraw zewnętrznych list, w 
którym żądał, aby dla satysfakcji turecki mi
nister policyi wystosował do niego list z 11- 
niewinnieniem się i złożył mu wizytę. Porta 
zgodziła się na to. lir. Oorti otrzymał żądany 
list a minister policyi ma ambasadorowi 
wkrótce złożyć wizytę. Książę Hassan mie
szka u jednego z szambelanów sułtańskicłi1. 
0  powodach, które skłoniły władze tureckie 
do tak szorstkiego obejścia się z księciem 
Hassanem, uic nie mówi Corr. Haras, zato 
Temps taki daje komentarz: „Ooż ma zna
czyć takie brutalne obejście się agentów tu
reckich z llassanem? Wiedziano, żc ojciec 
księcia, ex-kedyw Ismael basza, prosił, aby mu 
wolno było zamieszkać w Konstantynopolu, 
że jednak sułtan nie uwzględnił tej prośby; 
o księciu Hassanie wiedziano dotąd tylko 
tyle, że dowodził w wojnie rossyjsko-turec
kiej, co prawda bez szczęścia i w sposób, 
który ściągnął na niego żywe zarzuty ze stro
ny Turków. W całem tern zajściu najbardziej 
może zasługuje na uwagę rola, jaką w niein 
odgrywa turecki minister policyi, Hatiz basza. 
Był on uwikłany bezpośrednio w ostatni 
konflikt turecko-angielski, w którym chodziło 
o mollaha, prześladowanego z powodu propa
gandy religijnej. Ambasador angielski zażądał 
nawet usunięcia Hafiza baszy, któremu Porta 
w ostatnim czasie nadała wielką wstęgę or
deru medżidżc. Ale zaledwie uszedł szponów 
Layarda, popadł biedny minister w ręce hr. 
Corti. Czyż potrzeba więciej jeszcze dowo
dów na to, że niezależność Tureyi staje się 
z każdym dniem coraz bardziej illuzoryczną?"

K R O I I K A
=  M ag is tra t ogłas/.a plakatami, że wy

kaz imienny tutejszych popisowych, urodzonych
w roku 1860, 1859 i 1858, a więc powoła
nych do tegorocznego poboru g ł ó w n e g o ,  złożony 
będzie w miejskim urzędzie konskrypcyjnym od 
1 do 8 marca r. b. do swobodnego przegląda
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wszystkich interesowanych. Dla rozszczącyoh 
sobie prawo do czasowego uwolnienia od poboru, 
względnie od czynnej służby wojskowej wyzna
czono do 16 marca r. b. termin nieprzekraczal
ny, do wniesienia przez protokół podawczy ma
gistratu reklamacyj — czyli podań zaopatrzonych 
w dowody potrzebne. Reklamacje te wniesione 
po upływie terminu pozostaną bez ^kutku. W 
sprawie czasowych uwolnień od poboru oi/ekać 
będzie c. k. kornisya asenternnkowa za poprze* 
dniem zbadaniem nr ndolności zarobkowej ojców 
rokhmantów, a w razie dauym także i innych 
członków’ rodziny, przeto zbytecznem jest dołą
czenie do reklamacyj świadectw lekarskich. 
Każdy, kto chce donieść o jakiem pominięciu 
lun niodokładnem zapisaniu, albo też wmieść 
zarzut przeciw reklamacyj popisowego lub prze
ciw podaniu o uwolnienie od służby czynnej, 
ma prawo wnieść je do magistratu po dzień 
23 marca r. b. z należy tern uzasadnieniem. Lo
sowanie popisowych, w którem biorą udział 
tylko posiołani w pierwszej klasie wieku, od 
będzie się dnia 16 marca r. b. o godzinie 10 
przed południem w sali ładnej magistratu, 
przyezem za popisowych nie jawiących się do 
losowania wyciągnie los kto inny, w myśl § .23 :
3. Instr. do ust. wojsk., który to los jest w a
żnym na cały czas, dopóki trwa obowiązek sta
wiania się do poboru, zatem także w wyższych 
klasach wieku. Ostatnich dni marca r. b. obo
wiązany będzie każdy popisowy dowiedzieć się 
w właściwym komisaryacie miejskim, albo w 
miejskim urzędzie konskrypcyjnym, kiedy wy
pada na niogo kolej stawienia się do głównego 
poboru.

(tu) P . prezydent m iasta Jasiński, 
wyjechał wczoraj nocnym pociągiem do Wie
dnia, gdzie w myśl uchwały Rady miejskiej 
powziętej dnia 15 b. m. raa osobiście poe/ynić 
potrzebne kroki celem pop arcia prośby gminy 
m hsla Lwowa o udzielenie prawa zaciągnięcia 
pozyczki loteryjnej w sumie półtrzecia milio
na zł.

— lla l  p ra w n ik ó w , stojący obecnie na 
pierw szem miejscu kroniki zapustnej (odbyć się 
ma bowiem w najbliższą, sobotę), budzi w sze
rokich kołach towarzyskich naszego miasta naj
żywsze. zajęcie, a sądzą' z czynionych przez ko
mitet starań, nie zawiedzie też ogólnego o ze- 
kiwania. Dziś otrzymujemy doniesienie, że k«- 
m.tet. który już mnóstwo zaproszeń rozesł ł, 
pr si '■ s/.ystkicli, których dla braku dokładnego 
adresu zaproszenia nie doszły, by rac, ,h się. 
zgłosić do kam elaryi k mitetu (hotel George’a 
nr 2) w dnia h 22, 23 i 24 b. m. między 
g, dziną 10 rano a 4 po południu, gdzie im 
zaeroszeina będą wydane Paluj donosi komitet, 
że w t, m s;!Wm miejs u nabywać można bile
tów na galeryę sali balowej, w rzęd/ie drugim' 
pot 2 zł., a w trzecim po 1 zł. Najlepszym 
dowodem zajęcia, jakie bal prawników budzi te 
publiczności, jest okoliczność, że wszystkie 
miejsca galeryjne w pierwszym r/.ęd• ie sprze
dane bvłv już przed kilk ma dniami.

* Z ap isk i p o liey j Ile. Przytrzymano 
bardzo śmiałego] złodzieja, blacharza nazwisku m 
M Dampf, za nsiłowaną kradzież bielizny na 
strychu domu 1. 12 przy ulicy Koiernika. Do
stał się o n  tam przez dach sąsiedniego domu, 
na którego strych wszedł pod pozorem jakoby 
był wysłany d> zmiatania śniegu. — Jadącemu 
ulicą Żółkiewską panu J. M z Wdilki mazo
wieckiej wypadła z sanek dubeltówka i nic z o 
stała odszukaną. — Ziożoao w policyi sylwet
kę srebrną czarno emaliowaną, znalezioną w do
rożce nr. 92.

— Nn rzecz  o fia r powodzi w Murcyi 
znana śpiewaczka szwedzka, panna Krystyna Nil- 
son, przesłała na ręce patryoreby indyjskiego 
(który to tytuł posiada arcybiskup madrycki) 
sumę 22.000 realów.

— M acstro  Y e rd i , jak donosi Opi
niom  pisze ohecuie operę Othcllo, do której 
libreto podług sławnej tragedyi Szekspira uło
żył p. Buits.

— D w aj k s ią ż ę ta  król. domu bawar
skiego, Ludwik Ferdynand i Alfons, uczęszczają 
obecnie na uuiwersytet monachijski, mianowi
cie pierwszy na wykłady medycyny, a drugi 
ua wykłady filozofii. Trzeci książę bawarski, 
Teodor, ukończywszy studya uniwersyteckie i 
uzyskawszy stopień doktora filozofii, z wielkiem 
zamiłowaniem oddaje się samodzielnej pracy na 
polu nauk ścisłych.

— Sprawca zamachu na Życie księ
dza Bakano walnego w Londynie, Aleksander 
Schos^a, ty dalszym przebiegu śledztwa zmie
nił pierwotne swe zeznanie, jakoby był Ni w- 
eeui z pochodzenia i wydoje się obecnie za 
Szwaięara, labo z papierów jego wynika, że 
jest rodem z Medyolanu. Frzed niespełna dwo
ma laty przybył ze Stanów Zjednoczonych do 
Londynu i zamieszkał w dzielnicy, gdzie prze
ważnie się osiedlają robotniey włoscy. Miał od 
tego czasu rozmaite zatrudnienia. 1 tak n. p. 
sprzedawał po ulicach lód, następnie zatru
dniony był przy asfaltowaniu chodników przez 
przedsiębiorstwo belgijskie. Z towarzyszami 
swoimi był jakoby zawsze na obojętnej stopie, 
i w agóltmśei miał być zawsze ponurym i 
zamkniętym w sobie. Opowiadają, że już w 
Ameryce wykonał h 'ł  zamach skrytobójczy na 
pewnego księdza. Niektóre dzienniki londyńskie 
donoszą, jakoby lekarze już stwierdzili u Scbos 
sy obłąkanie. Broń, której tenże używał do za

machu jest w wybornym gatunku, a sztylet w 
samej rzeczy był zatruty. Dalej opowiadają 
dzienniki londyńskie, że ksiądz Bakanowski, 
jako żarliwy patryota, poprzednio w Paryżu a 
później w Londynie zostawał pod kontrolą a- 
gentów ambasad rossyjskieb, z drugiej strony 
zaś znienawidzony jest przez socjalistów za 
energiczne występowanie przeciwko nim w ka
zaniach już od dawna, a nawet z tego powodu 
był już raz w niebezpieczeństw ie życia, strze
lał bowiem do niego jakiś nihilista w Teias.

— Sekciarze rossyjscy. Pod takim 
tytułem Gołos zamieścił obszerny artykuł, z 
którego czerpiemy następujące dane statystyczne: 
„Pan r. Buschen w tablicach statystycznych 
ogłoszony" h w r. i 863 z rozporządzenia p. mi
nistra spraw wewnętrznych, przypuszcza, że 
ogół starowierców i rozkolaików wynosi w Ros- 
syi około 8,000 000, a ściślej mówiąc około 
szóstej części całej ludności prawosławnej. Bu- 
s hen przypuszcza, że do popowszezjzny (t. j. 
sekty uznającej kapłaństwo) naieży 5,000.000, 
do pcmoreów 2,000.000. do fedosiejewców, fili- 
powców i biegaczy 1,000.000, do mołokanów 
i duchoborców 110.000 do chłystów i skopców 
110.000, w ogóle zatem 8,320.000 osób. Pan 
Melnikow robi uwagę, ie w tern obliczeniu 
Oiuszczono cały szereg sekt środkujących mię
dzy popowszcz.yzną a bezpopows/czjzną, miano
wicie spusuwców, których jest przeszło 2,000.000, 
co dodawszy do cyfr poprzednich otrzymamy 
przeszło 10,000.000. Niektórzy nowsi badacze 
sekciarstwa, jak n. p. p. Juzów, podają cyfrę 
kacerzy w tej chwili na 13— i4  006.000 głów; 
to wszystko zresztą za nadto opiera się na 
przypuszczeniach i domysłach. Tymczasem dane 
urzędowe z roku 1870 liczą w Rossyi europej
skiej zaledwo 9 9 / 000, a w całem państwie 
rossyjskieni zaleci wo I 170.000 sekeiarzy.“

—  W ielki proces toczyć się będzie 
wkrótce przed sądem w Rotterdamie przeciw 
dyrektorom „afrykańskiego towarzystwa han- 
dIowego“, którego bankructwo w zeszłym roku 
tyle narobiło hałasu w świecie finansowym. 
Dyrektorowie ci Pinkoffs . Kerdyk, oskarżeni 
są o sfałszowanie ksiąg handlowych w 54 wy
padkach i o oszukańczą krydę.

—  W ielki despekt spotkał znów św ie
żo znanego z „kacabajkowyeh“ powieści 8aelur- 
Masoclia. Wrocławska Silesia zaczęła była w’ 
felietonie drukować nowy pseudoromans t--go 
pisarza p. t. „Poszukuje Się męża“ ; w osta
tnim jednak numerze dziennika trgo znajdujemy 
na typują e oświadczenie ivdakevi: „R niausu 
„Pos/iikuje się męża“ nie będziemy dalej dru
kowali. Skłoniły nas do tego li' zne lisiy, które 
nas doszły, u z który li w \ j łjw  a, że wspo- 
miliony romans nic przypada do smaku Szano
wnym naszym abonentom “

— Czerwony śnieg  spadł niedawno 
znowu na znacznej przestrzeni w okolicy liiei- 
b.rg. 1 tym razem zabarwienie pochodziło od 
miliardów robaczków w rodzaju dżdżownicy, 
zwanych przez natnralistów lumbricus avato- 
mictut.

—  T ygrys, jak donosi Ty/liski W iest. , 
od czasu ostatniej wojny znowu się pojawia w 
okolicach, które stanowią południowo-wschodnią  
kończynę Kmopy. Niedawno pewien włościanin  
z Grolot-Ulmui przyniósł do Tyflisu na sprzedaż 
skórę potężnego tygrysa, którego zabił toporem 
ua obławie urządzonej przez wieś całą, przy 
e.7,em tak on sam jak i kilko jego towarzyszy 
zostało pokaleczonych przez straszuego zwierza, 
który przedtem rozszarpał był w tej okolicy 
kilkadziesiąt sztuk bydła.

— Na tłiiio jeziora Zurychskiego po 
długich poszukiwaniach odkryte liczne szazątki 
przedwiekowych budowli uawcduych i znale
ziono mnóstwo gliniauyoh naczyń i ozdób bron- 
zowych po mieszkańcach owych budynków.

# —- Wyspa św K rzysztofa, na której 
według ostatnich depesz około 200 ludzi dnia 
4 b. ro. zginęło od powodzi, zwana także St. 
Kitts. jeet posiadłością angielską w Indyach 
zachodnich i należy do archipelagu Leewarda. 
Obszaru raa 68 mil kwadratowych angielskich 
i około 28 000 mieszkańców. Wielkie deszcze 
i burze nie należą tam wcale do osobliwości.

— P o k o ra  z konieczności. Pewien 
Anglik, który niedawno odwiedził króla Tbibau 
w Birmie, opowiada o tej audyencyi: Zrzuciw
szy obuwie w przysiouku, dostaliśmy się po 
schodach do obszernej sieni z czterma pozłaca- 
ntmi słupami, w której musieliśmy przejść 
przez dwa szeregi birmańskich żołnierzy, któ
rzy mieli nasadzone na karabiny bagnety. Żoł
nierze ci nie midi również obuwia ua nogach. 
Prawdziwie birmańska niespodzianka wszakże 
oczekiwała nas w przyległej sali. Podłoga tej 
sali cała nabijana jest gęsto ćwiekami, których 
ostrza sterezą de góry i zmuszają każdego prze
chodzącego do największej ostrożności, jeżeli nie 
chce przebić sobrn stopy na wylot. R ;ecz pro
sta, że uiu było nawet czasu na podziwianie 
wspaniałych ozdó'. tej sali, ale należało ciągle 
patrzeć przed siebie w ziemię, by się nie na
tknąć na ćwieki. Opowiadano nam też później, 
iż urządzenie to od na jd aw n ie jszy ch  esasów 
utrzymuje się na dworze birmańskim i ma na 
celu zmuszanie poddanych „władcy lądów i 
mór2“, ażeby ze spuszcz.onem obliczem zbliżali 
się do jego tronu.

Rada miasta Lwowa.

(.Posiedzenie z  d. 19 stycznia.)
(L) Przewodniczący p. J a s i ń s k i. Na 

porządku dziennym dalszy ciąg rozprawy 
nad "budżetem m. Lwowa na r. 1880.

Sprawozdawca komisyi budżetowej dr. 
Ma dej s k i przedłożył następujący p r e l i 
m i n a r z  d o c h o d ó w :  Dochód z dóbr 
ziemskich 14.101 zł.; z lasów miejskich 
38.110 zł.; dochody przygodne 200 zł.; z 
gruntów miejskich 3.8S4 zł., z budynków 
miejskich 22.994 zł.; opłaty od łazienek 17 
z ł ; rozmaite taksy 10 zł ; taksy i opłaty 
emerytalne od urzędników i sług 2590 zł; 
taksy za nadanie prawa obywatelstwa miej
skiego 100 zł., za przyjęcie do gminy 150 
zł.; dochód z prawa propinacyi 283.510 zł., 
z myta drogowego 115.000 zł.: z wagi miej
skiej 2000 zł.; z" placowego 24.750 zł. (sam 
bazar targowy przynosi 6200 zł.); opłaty 
policyjne od zarobków 2950 zł.; opłaty od 
pogrzebów 10.995 zł.; opłaty za różne czyn
ności urzędów gminnych 170 zł.; opłaty na 
ogólne potrzeby gminne 143.596 zł. (W tej 
rubryce mieści się tylko dodatek gminny do 
podatku konsumcyjnego, który wynosi 138.000 
i podatek gminny od psów, który wynosi 
5500 zł. Dodatek zaś gminny do podatków 
stałych, który w innych miastach jest głó- 
wnem źródłem dochodów, nie istnieje we 
Lwowie od r 1859, a 5 prc. podatek czyn
szowy wpływa w całości na potrzeby fundu
szu szkolnego i wynosi 145.008 z ł). Opłaty 
na specyalne potrzeby gminne mają przy
nieść 30.553 zł.; datki na różne cele gmin
ne od towarzystw assekuracj’jnych 150 zł.; 
odsetki od kapitałów czynnych 11.950 zł.; 
dochody przygodne 26.000 zł. Ogół prelimi
nowanych dochodów wynosi tedy 733.664 
zł. W r. z. preliminowano dochody w wy
sokości 757 235 zł tegoroczny więc preli
minarz dochodow jest o 39.103 zł. mniejszy. 
Wszystkie powyższe rubryki przyjęła Rada 
bez dyskusyi.

Drugi sprawozdawca koiuisyi budżeto
wej, dr. Bem i I sk i, przedłożył Radzie preli
minarz r o z c h o d ó w ,  który zawiera następu
jące ru b ry k i: Reprezentacja miejska 10.844
zł.; płace i emolumeiita urzędników magi
stratu 192.500 zł.; zarząd dóbr miejskich 
27.1)9 zł.; zarząd realności miejskich 15.177 
zł.; podatek dochodowy i ekwiwalent należy- 
tnści prawnych 51.042 z ł.; zapomogi urzę
dników i służby 1200 zł.; wynagrodzenie za 
czynności specyalne 600 zł.; pensye emery
tów, w’dów i sierot 34.744 zł.; prowizye i 
dary z łaski 3^77- zł.; koszta kancelaryjne 
14.776 zł. Wszystkie powyższe rubryki przy
jęła Rada bez dyskusyi.

Przy rubryce XI „polieya miejscowa11 
preliminowanej w kwocie 34.491 zł., zapytał 
dr. Go l d  m a n n  p. przewodniczącego, co 
się stało z przeszłoroezuą rezolucyą, w myśl 
której miały się rozpocząć rokowania z c. k. 
rządem o przeniesienie straży policyjnej na 
gminę?

P. J a s i  ń sk i odpowiedział, że bezzw ło
cznie udał się do Prezydyuin N am iestnictwa  
z prośbą o rozpoczęcie rokowań w  tej spra
wie, ale do tej chwili n ie otrzymał odpo
wiedzi.

Dr. Go Id m a n n  wnosi, abj Rada po- 
ponowiła przeszłoroezną rezolucyę. Rada 
przyjmuje ten wniosek i uchwala rubrykę XI 
według preliminarza.

Wydatki na policyę sanitarną prelimi
nuje kornisya w kwocie 26.025 z ł./ na poli
cyę targową 372 zł.; na straż ogniową 8108 
zł.; na spis ludności, pobor i pomieszczenie 
wojska 22.900 zł.; na kościoły 1023 zł.; na 
oświatę publiczną (stypendya, muzeum prze
mysłowe) 2186 zł.; na zakład sierot 16.000 
zł.; na wymogi dobroczynności 21.173 zł.: na 
drogi i bruki 52.400 zł.; na bruki i chodni
ki 47.500 zł.; na utrzymanie zakładów spa
cerowych 5373 zł.: na budowy wodne 3000 
zł.; na wodociągi i studnie 7295 zł.; na bu
dowę i czyszczenie kanałów 7838 zł.; na o- 
świetlenie miasta 68.183 zł.; na czyszczenie 
miasta 25.000 z ł . ; na materyały i rekwi- 
zyta budowniczo 3650 zł.; na wydatki przy 
godne 4490 zł.; na odsetki kapitałów biernych 
28.416 na zakupno nieruchomości i budowle 
(o których w spom niem y jutro) 27.145 z? 
Wszystkie powyższe rubryki przyjęła R aia 
bez dyskusyi

Dr. M a d e j s k i  objął znowu referat co 
do zestawienia rozchodów z dochodami. We
dług uchwalonego już preliminarza wynoszą 
zwyczajne dochody^ 733.664 złr., a zwyczaj
ne rozchody 708.8.6 złr. Z zestawienia tych 
cyfr wypływa, że dochody są o 24 788 złr 
wyższe niż zwyczajne rozchody. Ale Rada u- 
chwahła także na nadzwyczajne wydatki su
mę 97.3%  z ł r  i tej to sumy nie pokrywają 
w całości dochody zwykłe. Na pokrycie tedy 
niedoboru w kwocie 72.390 złr. proponuje 

omisya oLdzetuwa: 1) Zaciągnąć czasowa 
pozyczkę z funduszu zaopatrzenia członków 
administracyi niestałj’ch dochodów do wyso
kości 72.218 złr. za opłatą 6 prc. półrocznie 
z dołu, a to na okres dwuletni po koniec 
grudnia 1881 r. 2) Na wykupno papierów
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wartościowych lombardowanyeh już w zakła
dach kredytowych na bieżące potrzeby użyć:
a) zwyżki dochodów z 5 prc. podatku czyn
szowego spodziewanej ponad preliminowaną 
w dochodach funduszu szkolnego kwotę 8992 
złr.; b) wszelkich zwyżek kasowych pozosta
łych w r. 1880: c) zwrotów należytości za
liczonych z funduszów gminnych za konku- 
rencyę do budowy kanału w ulicy Gróde
ckiej, które to zwroty ściągnąć się mają od 
właścicieli domów przy tej ulicy a w szcze
gólności od zarządów dróg żelaznych Karola 
Ludwika i Czerniowiuckiej.

Wszystkie powyższe wnioski przyjęła 
Kada bez dyskusyi i uchwaliła prócz tego 
następującą rezolucyę: „Zważywszy, że pod
czas festynów na Wysokim Zamku, trawniki 
i krzewy bywają mimo wszelkich przestróg 
uszkadzane; zważywszy, że wyraźne zastrze
żenia, ażeby przy festynach nie palono ogni 
sztucznych i nie używano oświetlenia ben
galskiego i elektrycznego, nie bywają prze
strzegane przez urządzających festyny; zwa
żywszy, że przez przybijanie do drzew przy
rządów sztucznych ogni niszczeją drzewa, a 
ptactwo, którego utrzymanie i rozmnażanie 
pociąga za sobą znaczne koszta, w skutek o- 
świetlenia bezpowrotnie ulatuje — nie ze
zwoli odtąd magistrat na urządzanie festy
nów na Wysokim Zamku.“ . •

Następnie uchwaliła Kada znaną już re
zolucyę w kwestyi zaciągnięcia pożyczki lo
teryjnej w kwocie 2 1/, miliona złr.

Dalej wnosi komisya budżetowa nastę
pujące rezolucye: „Uchwalony przez Radę 
budżet na r. 1880 jest podstawą gospodarki, 
która w jego granicach ściśle ma się wyko
nywać. Wydatki na roboty w budżecie nie- 
preliminowane, mogą tylko wtedy być pod 
jęte, jeżeli je Rada na dwóch nie prędzej 
jak w ośm dni po sobie następujących po
siedzeniach uchwali. “

P. D o b r z a ń s k i  sprzeciwia się przy
jęciu ostatniego ustępu powyższej rezohicyi. 
Przyjęcie tego postanowienia byłoby nadzwy
czajną przeszkodą w uchwalaniu spraw pil
nych," niecierpiących zwłoki. Już dzisiaj cała 
maszynerya bardzo jest skomplikowaną i 
obraca się powoli, tak, że nieraz bardzo pil
ne sprawy nie mogą doczekać się kompletu; 
a cóż dopiero będzie, jeżeli uchwalimy, aże
by nad jedną, być może bardzo pilną spra
wa obradować aż na dwóch posiedzeniach. 
Mówca domaga się tedy wypuszczenia słów 
„na dwóch... i t. d .“

P. D ą b r o w s k i  przemawia za przy
jęciem całej rezolucji. Nic to nam nie za
szkodzi, jeżeli sprawy bardzo ważne nie bę
dą traktowane dorywczo. Tym sposobem za- 
pobieżemy nagłemu traktowaniu spraw. Dziś 
bowiem dzieje się, że ktoś podnosi na posie
dzeniu jakąś ważną sprawę, poprze ją bardzo 
wymownie, a my w pierwszym zapale przyj
mujemy ją, nie reflektując na to, że nie ma 
funduszów. Dopiero potem udajemy się do 
sokcyi finansowej i prosimy ją o wyszukanie 
funduszów, których najczęściej nie ma, i któ
rych sekeya II musi dostarczyć w drodze 
pożyczki. Tak np. w r. z. stało się ze prawą 
budowy kanału w ulicy Gródeckiej. W bu
dżecie na r. 1879 preliminowano tylko na 
przedwstępne czynności kwotę 6,000 zł. a 
tymczasem wskutek dorywczej uchwały po
stanowiliśmy natychmiast przystąpić do bu
dowy i wydaliśmy około 70.000 zł.

P. D o b r z a ń s k i  prostuje to twierdze
nie, bo budowa kanału była uchwaloną już 
przed 0 laty i tylko dla braku funduszów 
zwlekano ją z roku na rok. Przystąpiliśmy 
zresztą do budowy, bo chcieliśmy przy kon- 
strukcyi Tram m tyn  za jednym zachodem 
uporządkować całą ulicę.

Sprawozdawca dr. M a d e j s k i  jest za 
przyjęciem rezolucji. Dorywcze uchwały w 
ciągu roku pociągają za sobą tę niedogo
dność, że budowle, projektowane i objęte 
budżetem na rok. nie mogą być wykonane.
I tak np. w r. 1879 miały być zbudowane 
szkoły u św. Anny i Maryi Magdaleny. Tym
czasem niemożna było wykonać tych budo
wli. bo sumy na len cel preliminowane i 
uchwalone, zostały po części zużytkowane na 
budowę kanału w ulicy Gródeckiej.

Po tych wywodach przyjęła Rada całą 
powyższą rezolucyę.

Dalszy ciąg obrad nad budżetem na r. 
1880 nastąpi we czwartek.

GOSPODARSTWO 1 H ANDEL
„Kotwica44 (Der Ankar). Towarzy

stwo ubezpieczeń na życie i renty w Wie
dniu (Jeneralna reprezentacya we Lwowie 
ul. Hetmańska 1. 8).

W miesiącu grudniu roku zeszłego wy
dano 509 polic z kapitałem 938.616 zł. a za
tem od 1 stycznia 1879 roku wydano 5465 po
lic na 9,622.978 zł.

W upłynionym miesiącu zebrano premij 
180.981 zł. wkładek 161.803 zł. — et., od 
1 stycznia 1879 roku zyskano premij i wkła
dek łącznie 2,751.072 zł.

W skutek wypadków śmierci wypłacono 
w roku zeszłym 66'J 741 zł. zaś od istnienia 
towarzystwa 9,098.393 zł.

Fundusz gwarancyjny 30,342.287 zł. 6 et.

Wiedeń, li) stycznia. (Tel. Gaz. 
Lw .). Na dzisiejszy targ  bydła spę
dzono 2596 wołów, t. j. 545 g a l i 
c y j s k i c h ,  1377 węgierskich i 674 
niemieckich. Mimo znaczniejszego o 
195 sztuk spędu, ruch z powodu po
pytu był ożywiony, a cena poszła w 
górę. Wszystko sprzedano. Płacono za 
w o ł y  g a l i c y j s k i e  55— 57 złr., za 
węgierskie 52— 59 złr., za niemieckie 
53— 61 złr., za krowy 53— 55 złr., 
za byki 49— 52 złr.

OSTATMA POCZTA
Jako rezultat z j a z d u  w E m  m er.s- 

dor f ,  odbytego w jesieni 1878 podaje Sonn 
und Montagszaituny następujący a k t:

„Zaznaczamy naszą harmonię w nastę
pujących zasadach, które — z zastrzeżeniem 
aprobaty naszych przyjaciół politycznych — 
popierać będziemy w życiu publicznem, ce
lem umożliwienia ludom austryackim zgodnej 
pracy nad dobrem całego państwa.

1. Pokój między narodowościami ma 
być zabezpieczony osobną ustawą, która we 
wszystkich krajach ocł raniać będzie narodo
we mniejszości od uszczerbku w prawach 
narodowych i rozwoju narodowym.

2. Ordynacje wyborcze, mianowicie w 
krajach czeskich, mają być w duchu słusz
ności zreformowane, a jeżeliby ta reforma nie 
dała się bezpośrednio i naraz na zasadzie rów
nouprawnienia przeprowadzić, należy przy
najmniej za pomocą zmian prostą większością 
uchwalonych, dążyć do stopniowej reformy do
tąd, dopóki powyższa zasada zupełnie nie zo
stanie urzeczywistniona. Z naszego stanowi
ska zgadzamy się na zniesienie politycznego 
przywileju większej posiadłości.

3. Należy dążyć do samorządu krajów, 
i pod tym względem nie zostanie uszczuplo
na miara zachowana w dyplomie październi
kowym. W  tej mierze nie należy spuszczać 
z oka możliwości dobrowolnego przystąpie
nia Węgrów do wspólnej .reprezentacji unii 
austryackic-j.

4. Czechom umożliwić należy zastrze
żenie stanowiska prawnego przed ich wstą
pieniem do Rady państwa.

5. Czesi, po wstąpieniu do Rady pań
stwa, pracować tam będą nad liberalncmi 
zasadami naszych czasów, wykluczając ultra- 
montańskie i feudalne tendeneye i zastrzega
jąc sobie prawo wolnego stanowienia o swo
ich losach i samorządu.

6 . Celem urzeczywistnienia powyższych 
zasad, dążyć należy do najrychlejszego zebra
nia się przewódzców tych stronnictw poli
tycznych. które chcą przeprowadzić ten pro
gram, aby najpierw osiągnięto porozumienie, 
umożliwiono wstąpienie do Rady państwa i 
przygotowano rewizję konstytucji.

7. Celem poparcia tej akcyi. niemieckie 
i czeskie organa, zgadzające się na powyższe 
zasady, już teraz pracować zaczną nad ob
jaśnieniem opinii publicznej w tym duchu. 
Dr. Władysław R i e g e r, Michał Et. i e n  n e,

Dr. Adolf E i s c h h o f . "
N. fr. Pressa powtarza ten dokument i 

przyznaje inu autentyczność, ale zastrzega się, 
jakoby jej zmarły redaktor tak rzecz pojmo
wał , jak ją  teraz przedstawiają. Śp. Etienne 
nie działał w imieniu stronnictwa wierno- 
konstytucyjnego i nie przypuszczał takiego 
porozumienia z Czechami, któreby wymagało 
rewizyi konstytueyi. Dokument ów napisany 
został przez dr. R iegera, a gdy go śp. Etien
ne pokazał dr. Herbstowi i dr. Giskrze, o- 
trzymał zaraz odpowiedź , że na tej podsta
wie rokowania nie mogą doprowadzić do celu. 
Tak stara się N. fr. Prasse usprawiedliwić 
akcyę swojego zmarłego redaktora, powta
rzając przy tern swój dawny argument, że śp. 
Etienne chciał porozumieć się z Czechami 
liberalnymi, a nie jak br. Taaffe, z feudała- 
mi i ultramontanami. N. fr  Pressa ubolewa, 
że do Emmersdorfu zaproszono tak niedy
skretnego dziennikarza jak dr. Scharfa, reda
ktora Sonn- und M ontagszditm g! Jest nad 
czem ubolewać, bo po tej ostatniej rewelacyi 
dla wszystkich niepojętem się staje postępo
wanie stronnictwa wiernokonstytueyjnego w o- 
bec akcyi pojednawczej hr. Taaffego.

W P e t e r s b u r g u  czynią się wielkie 
przygotowania do obchodu 25-letniej roczni
cy wstąpienia na tron cara Aleksandra II, 
któryto jubileusz p:zypada, jak wiadomo, dnia 
2 marca. Uroczystości trwać mają ośm dni. 
Wszyscy generał-gubernatorowie, burmistrze 
większych miast, deputacye ziemstw. pułków, 
duchowieństwa i t d. mają przybyć z gratu- 
lacyami. Ze strony mocarstw zagranicznych

udać się mają do Petersburga książę F r y -  
d r y k  Kar o l , j ako  reprezentant cesarza nie
mieckiego, książęta następcy tronu szwedzki 
i duński, książę Edynburgski, ks. Aleksan
der Hesski i książęta serbski, bułgarski i 
czarnogórski. Słychać, że z okazyi jubileuszu 
wydaną być ma rozległa amnestya dla prze
stępców politycznych.

S e n a t  f r a n c u s k i  nie wybrał do 
swego prezydyum żadnego członka prawicy. 
Lewica nie chciała się zgodzić ani na pana 
Kerdreia ani pana de Larcy. których prawica 
proponowała na godność wiceprezydenta, i 
wybrała w końcu p. B a r t h e l e m y  Sa i n t -  
II i 1 a i r e, członka lewego centrum, znanego 
przyjaciela Thiersa.

Presse donosi, że na życzenie gabinetu 
wiedeńskiego wydała Porta generałom Mu- 
khtarowi w Pryzreniu i Izettowi w Skodrze 
rozkaz, aby wysłali do Gusinia komisyę zło- 
żoDą z trzech oficerów i dwóch urzędników 
która dokonać ma formalnego oddania Gusi
nia komisarzom czarnogórskim. W  Cetynii 
nie przypisują tej formalności wielkiej wagi, 
uważając ją raczej za nową komedyę, za po
mocą której Porta chce się zasłonić, że dopeł
niła przyjętego na się zobowiązania między
narodowego. Wątpliwem jest nawet, czyli 
rząd czarnogórski wyszle swego delegata do 
tego aktu odbioru, który jednak dyplomacja 
uważać będzie w każdym razie za formalne 
załatwienie sprawy.

M orniny Post donosi, że mocarstwa o- 
trzymały zaproszenie, aby do Albanii wysła
ły swoich delegatów dla naocznego przeko
nania się o wzburzonej sytuacji tego kraju i 
orzeczenia, w ja ki by sposób można sprowa
dzić trwałą pacyfikację. Od kogo wyszło to 
zaproszenie, M orniny Post nie mówi. zdaje 
się, że od Porty z porady Anglii

Dziennik Aurora  odpowiada na artykuł 
Prociiizial Co rr es pondem  o roli, jaką ks. 
B i s m a r c k  odgrywał podczas ostatnich ro
kowań z Watykanem. Dziennik rzymski mó
wi, że nie jest mu tajuem. iż istnieje w 
Prusiech minister spraw wewnętrznych i 
minister wyznań, do których kompetencyi 
sprawa ta należy ; mówił jednak o samym 
tylko ks. Bismarcku, gdyż w skutek usług, ja  
kie kanclerz oddał swemu krajowi, trzeba o- 
czywiście sądzić, iż posiada on niezaprzeczo
ną, powagę. w radzie swego kraju i że kole
dzy jego niewątpliwie popierali jego zdanie 
z wszelką powolnością. Zresztą dla polityki 
państwa kierowanej przez ks. Bismarcka nie 
może być obojętnem rozwiązanie kwestyi ko
ścielnej. W końcu wzywa Aurora  ks. Bis
marcka, aby załatwił tę kwestyę.

Z R z y m u  donoszą p. d. 17 stycznia: Po
nieważ zdaje się być pew nem , że senat od
rzuci ustawę, o zniesieniu p o d a t k u  od 
m i e w a ,  przeto ministerstwo zamierza mia
nować bardzo wielką liczbę nowych senato
rów" z pomiędzy swoich wiernych, aby zy
skać większość w senacie. Izba deputowanych 
została odroczoną. Za jej otwarciem ustawa 
o podatku od miewa przedłożoną będzie na 
nowo senatowi bez zmiany.

Rząd turecki zarządził świeżo następu
jąco z m i a n y  w a r m i i :  I) Tytuł sera-
skiera zostaje uchylony, w jego miejsce 
wstępuje minister wojny. 2) Armia zostaje 
podzieloną na 19 korpusów z których każdy 
posiadać będzie, jak dawniej, swą główną 
kwaterę. 3) YV administracji wojskowej zaj
dą następująco zmiany: Dar i Szura (najwyż
sza rada wojenna) zostaje zniesioną. Utwo
rzono zostaną trzy komisje : dla kawalleryi, 
artylleryi i in tendantury ; na czele każdej 
stać będzie m usztr (marszałek), jako prezy
dent, ferii: (marszałek-porucznik) jako wice
prezydent a liwn (generał-major). jako in- 
tendnnt. 4) Prezydentem generalnego sztabu 
jest Ghazi Acbmed Mukhtar basza, wicepre
zydentami: Edhein basza, dyrektor szkół woj
skowych i Nedżib basza, komendant dywizyi 
na Krecie.

TELEGRAMY H1ZETY LWOWSKIEJ
Wiedeń. 19 stycznia. Połączone 

k o m i s y e  w ę g i e r s k i e j  d e l e g a 
c j i  obradowały nad nad/, wy czaj nem i 
wymogami dla Bośnii i Hercegowiny. 
Odpowiadając na pytania, delegatów 
Falka, Szilagyiego, Hegediisa, Wahr- 
rnanna i Apponyiego minister spraw 
zagranicznych br. H a  y m e r l e  dawał 
obszerne wyjaśnienia o admiiiistracy' 
Bośnii i Hercegowiny. Ala ona obec
nie już wyłącznie cywilny charakter.

Administracya została w ogóle zasto
sowana do tureckiego szematu i jak- 
najoszczędniej jest prowadzona. Tu
reckich urzędników zatrzymano, gdzie 
to było możliwe. Większa ich część 
jednak, nieurodzona w  kraju, w ystą
piła dobrowolnie lub odwołana została 
do Konstantynopola. W sądownictwie 
zaprowadzono dwie ins tancje ,  w sp ra
wach podatkowych trudno było po
dołać zadaniu siłami krajowemi. Zc 
względów oszczędności ustanowiono na 
20 mil kw adratow ych tylko jednego 
urzędnika podatkowego bez urzędni
ków pomocniczych. Alinister uzasadnia 
ustanowienie komisyi bośniackiej jako 
centralnego organu kontroli. Wspólne 
ministerstwo stanowi najwyższą in
s ta n c ję  a w jego imieniu prowadzi 
agendy wspólne ministerstwo skarbu. 
Alożna powiedzieć, że adm inistracya 
prowadzona jest w kraju a  rządy w 
muństerstwie wspolnem. Br Haymerle 
wskazuje na wielkie prawdopodobień
stwo, żc między dochodami a w ydat
kami nastąpi równowaga, mianowicie 
ze względu na pomyślny rezultat r. 
1879. Kwaterunek i k onserw ac ja  dróg 
cięży na kraju. W ogóle dostarczył 
dotąd kraj na różne cele 1,090.000 zł. 
Takiego rezultatu nie spodziewano sic 
tak rychło. Jeżeliby później okazały 
się nadwyżki, użyte zostaną na ulże
nie ciężarów monarchii. Obliczając do
tychczasowe koszta, trzeba wziąć i to 
w rachubę, że dokonano pacyfikacji 
i że chodziło o interesa całej kw estji  
wschodniej. Nie dla powiększenia te- 
r^toryum, lecz dla skutecznego zapo
bieżenia większym niebezpieczeństwom 
dokonaną została okupac ja  (żywe o- 
klaski).

Szef sekc ji  K a l l a y  wyjaśniał sto
sunki wyznaniowe i hierarchiczne. K a 
tolicy mają dwóch biskupów, miesz
kańcy gr. wschodniego obrz. trzech 
metropolitów, podległych ekumeniczne 
mu patryarsze. Hierarchicznemu sto 
sunkowi muzułmanów do Stambułu 
nie stawiano żadnych przeszkód. Ich 
dobra duchowne (wakuj) zostają w ad 
ministraoyi wyznaniowych gmin mu 
zułmańskich.

Alinister skarbu br. H o f f m a n n  
wykazuje, że kwestya pensyonowania 
urzędników nie ma żadnego znacze
nia praktycznego. Dla tureckich urzę
dników nie istniała nigdy norma pen- 
syjna. Między podatkami dziesięcina 
jest najważniejszą. W sprawie tak 
zwanej trety my. której dowolny i n ie
równy pobór stanowuł najważniejszy 
powod do zażaleń, rząd zaradził z łe 
mu stałemi piseranemi układami. Za 
żalenia w sprawie dziesięciny rząd 
usunął tak gruntownie, że rozwiązła 
nie kwestyi agraryjuej nie jest już 
piekącem zadaniem. Dla innych po
datków uzyskano lepszą podstawo 
przez spis ludności, który wykazał l 1/^ 
miliona mieszkańców. Rząd s tara ł sic 
usunąć ile możności nieporządki w 
poborze podatku od bydła. Według 
orzeczenia fachowej ankiety kraj po
siada nadzwyczajne bogactwo w p r o 
duktach górniczych i leśnych. Jednak 
że rząd nie ma środków' potrzebnych 
do eksploatacyi. Lasy prawie wrszędzie 
stanowią majątek państwa. Minister 
podnosi wydane zarządzenia w  sp ra 
wie związku cłowego, zaprowadzenie 
monopolu i pośrednich opłat.

Minister wreszcie zaznacza. żc 
preliminarz nie zawiera kosztow ad
m inistracji. Dodatek do kosztów ru 
chu kolejowego stanowi wydatek wroj 
skowy. Alinister wymienia kwesty e 
kwaterunkowa. Koszta budowv bant- 
kow doło żono do ciężarów admini
stracji- Zaprowiantowanie jest dobre.

Następnie przyjęto preliminarz. 
Prezydent dziękuje ministrowi imie
niem komissyi, br. Haymerle dziękuje 
za uznanie wyrażone rządowi.

Wiedeń, 19 stycznia. Pol. Cor. 
donosi z Konstantynopola: P rzypu
szczają, że S a v f e t  basza, który miał
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długą konferencyę z sułtanem, stanie dziennika H on, że tylko dorożkarz 
n a  Cj^eU n o  w e g o  g a b i n e t  u. Haynald padł od kuli żołnierskiej, Hay-

Berlin, 19 stycznia. Reichsanzei- nald przejechał jednego żołnierza a j Usposobienie silne.

Gal. oblig. indemn. —•—, Gal. listy zastaw, 
banku włość. — •—, Losy z r. 186 : — ,

ger donosi: K r ó l  M a l i c t o a  uznany trzech innych bił biczem i w tern zaj 
został przez wszystkie wyspy Samoa, ściu zginał. W  pobliżu ju rysty  Schwar- 
Zawąrty został układ między Niemcami, za żołnierze nie strzelali wcale; Schwarz 
Anglią i Ameryką w sprawie uznania poległ od strzału rewolwerowego, któ- 
®g° króla i popierania jego rządów, ry pad ł z pośrodka ludności.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W iedeń, 19 stycznia 1880, godzina 2 

min. 28 Losy kredytowe 178'25, Węg. akcye 
kredyt. 27L50, Akcye anglo-austr. 14t>-50, 
Akcye bankn Union 109'20, Akcye kolei Ka
rola Ludwika 355 75, Akcye kolei północnej 
234 —, Akcye kolei południowej 86'2o, Akcyi 
kolei AlfOld 148'75, Akcye kolei Elżbiety 
187‘25, Akcye kolei Lwow-Ozerniow. 15775, 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 140'—, 
Akcye kolei Rudolfa — •—, A kcye kolei Al
brechta — ■—, Węg oblig. państw, w złocie 
79-25, Galie, oblig. indemn. 96A5, Losy z r. 
1864 i 72’—, Akcye kolei siedmogrodzkiej 
135-—, Akcye banku obrotowego — , Losy 
tureckie 17-50, Akcye kolei węg.-galic. — ■— , 
Akcye kolei państwowej — •—, Akcye banku 
związkowego 154*50, Rubel papierowy 1;2274, 
Wiedeńskie losy 121-25 Węgierskie losy 111-75, 
Mark. niemiecki — ■—, Węgierska renta 98-65, 
Usposobienie ustalone.

W iedeń , d 19 stycznia 1880, godzina 5 
minut. 38. Akcye kredytowe 293-60, Anglo- 
Austr. — •—, Unionsbank — , Kolej Karola
Ludwika 255-75, Południowa — • —, Renta 
pap. 70-— , Rubel papierowy—- - ,  Gal. listy 
zastawne 99.50, Gal. indemnizacyjne — •— , 
Mark niem. — •—, Gal. bank rustykalny 10L75, 
Losy z r. 1860 — , Napoleonsdor 9‘33 Y2,
Usposobienie —

W ied e ń , 20 stycznia 1880 godz. 10 ra.
__________  48, Akcye kredytowe 294-—, Anglo-austr.

147-60, Akcye banku Union 109 30, Kolej 
P e s z t ,  20  s ty czn ia . ( Teleg. p ry -  ( Kar. Ludw 256-— , Południowa — , Na- 

wat.) G enera ł  E d e l s h e i m  ośw iadcza  j poleonsdor 9*837*. Rubel papierów. 1-22, 
w  piśmie w y stos >wranom  do re d a k o y i1 Renta pap.. — •—. Galie, bank hip. — •—

besarz Wilhelm przyjmował am
basadora rossyjskiego na dworze lon
dyńskim ks. Ł o b a n o w a.

W brew  doniesieniom dzienników 
zapewniają z największą stanowczo
ścią, że St. V a l l i e r  ma opuścić B e r 
lin przed ostatecznem rozwiązaniem 
kwestyi mianowania nowego am ba
sadora.

U ks. H o h e n l o h e  odbył się o- 
biad, na którym byli ks. Batibor , hr. 
Hatzfeld, ks. Łobanow, Oubril, mini
ster Radowitz, br. Herbert Bismarck.

W Izbie deputowanych oświad- 
Czył minister Maybach, że n a b y c i e m  
k o l e i  ż e l a z n e j  z Poczdamu do Ma
gdeburga rząd na razie ukończył dzie- 
fo przemiany kolei na własność pań
stwa i oczekiwać będzie skutku pierw- 
Szej operacyi. Wobec zarzutów uczy
nionych rządowi z powodu uczestnic
twa w założeniu niemieckiego tow a
rzystwa dla handlu morskiego na wy
spach Samoa, oświadcza minister skar
bu, że rząd pruski musi popierać na
rodowe inteneye kanclerza państwa. 
Jak publiczność na tę sprawę się z a 
patruje. wskazuje rezultat subskrypeyi 
przewyższający potrzebną sumę. Na 
Wyspach Samoa interesa niemieckie 
bronione być muszą niemieckierai si
łami i środkami.

Telegram y- zbożow e z d. I9 stycznia. 
W i e d e ń :  Pszenica 18-25 do 14-— zł., ży
to 10-15 do 10-40 zł., okowita pr. 10-000 
liter procent 36-— do 36A5 zł. — B u d a -  
P e s z t :  Pszenica 75 klgr. (na wiosnę) 14 55 
do 14-60 zł., rzepak (styczeń — luty i 3-37 zł. 
B e r l i n :  Pszenica żółta (na kwiecień — maj) 
234-—, żyto — - - ,  spiritus loco 60-80, olej 
rzepakowy 54'50. S z c z e c i n :  Pszenica — , 
rzepik — . P a r y ż :  mąki 159 klgr. 70-50,
olej rzepakowy 79-25, spiritus —•—. W r o 
c ł a w :  Pszenica — , żyto — •—, owies
— , spiritus — • —, ku k u ru d za  , K o
l o n i a :  Pszenica —■—.

Odpowiedział, y redaktor: Władysław Łoziński.

S l io s irz e ż e n ia  n u e te o ro lo g ie z n e .
• 20 stycznia ,l!'80 a eB-ik ? rmn.

Barometr zredukowaliv do O5 ?38.15mm. Pay- 
hroiDBt.- suchy — 11.2'C. Psychrometr wiKot-.iv — 
11.3-0 Prężność pary 1.8msn. Wilgoć 97-70 Zachmurz-nie 
10. Wiatr S i Ozon 9

Towpcralara powietrza — 9 .0°E.
Barometr idzie w górę.

Rmrj iiaromrtru nad poziem morza 765.75mw.

P r z y je c h a l i  d o  L w o w a .
dnia 20 stycznia 1880.

Hotel George‘a
Pp J. ks Swidrygełło Swiderski z Dźwi- 

niacza. G. G dschot z Paryża.
Hotol Angielski

Pp. T Teodorowie z Żukowa. A Rudz
ka z Kossyi. J. Chodakowski z Warszawy. L. 
Dziekański z Gracu

Pp 0 
z Suczawy 
Goldenberg 
.Jarosławia

Hotel Lezarusa.
Silbor z Ozeriuowieo 
L Ruokeasteiu z 

te Stanisławowa J.

I. Hausirer 
Suozawy. J. 

Sandbank z

Hotel Langa
Pp. E. Rau z Norrymbergi.

Wied-a i a. M Gros z Wiednia. H.
Gra u. W. Kuhler z Remsckeid.

Hotel Krakowski.
Pp. J Gostkowski z Bukowiny L

T. Fausel z 
Sehreiner z

Ili

siewioz ze Stanisło wowa. A. Schutti z Kozin 
łowiec K. Langiewicz z Bobrki.

Hotel Warszawski.
Pp J. Mosiewioz z W ulki mazowieckiej. 

T. Link z Komarna.
O d je c n a ł i  z e  L w ow a.

Pp. P. br. Brunieki do Luhieóea J. 
Scholz do Tarnopola. Dr. R  Klimkiewicz do 
OzernioWiec M. Garapich do Cebrowa. J. Trze- 
cieski do Brodów. A. Sehmukow do Brodów.

3Pł*irycfe<c>di8w L w a w a .
Według pohnlElka Pasztoógkiago.

58 4 ;3s©rm ł o w i e c :  o godzinie 9 minut 4-0
wieczór {poobg pospieszny); o godzinie 3 
minut 45 rano (pociąg mięszany); o go
dzinie 3 minut 83 po południu (yetiląg 
mięszanyj

® c S i t a * * J a w o w ń  : (na Stryj) do I,w.v--a 
o godz. 8 min. 24 wieczór 

*  t t r a k o w a : c godzinie 5 minut 20 ra^o 
(pociąg pospieszny); o godzinie 9 m. 7 
wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11. prx»d 

pcłudnieK. pociąg miąszauy).
3B f * « i lw 9 l« e z y s b  ; (nadworzec w Podzam

czu; : o godzinie 2 minut 53 rano (pociąg 
mięszany); o godzinie t  » ia . 19 po połu-i• 
uiu (pociąg luięssn-ny i ;

P -» d iw o lo c s y s fc  : (uo dworzec lwowski 
główny): o godzin. I r  m. 10 wieczór (po 
ciąg pospieszny); o godz. ? min. 30 rano 
(pociąg osobowy); n godz. ?. rsiu. 52 po 
południu (pociąg mięszany).

s e  L w o w a .
Wodłag południka Peszteńskiego 

S>«* tla e rK tit& w iees  o godz. 6 min. 10 ra
no (pociąg pospieszny) ; o godzinie 11 min 
50 w południe (pociąg mięszany); o godz 
(0 min 50 w nocy (pociąg mięszanyj;

D o  K r a k o w a : o godzinie lOtej min. 30 
w nocy (pociąg pospieszny); o godzinie 
^ ,mj Q- ^  rano (Poc,iąg osobowy); o go
dzinie 4 minut 49 po południu (pociąg 
mięszany).

D o  S t a n i s ł a w o w a ; (na Stryj); o godzi
nie 6 minut 37 rano.

D o  P o d w o J o c z y s f e ;  (z dworca w Pod
zam c zu ;; o god . 10 m. 39 w nocy (pociąg 
mięszany); n g. \% m. 33 w "południe 
(ńncifur mbyseatły)

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
T.wów dnia ]9 stocznia 1S80

1 . A k c y e  za sztukę.
Kul. g. Kar. Ludw. po 300 zł. m. k. 
Kol lwow. ezor.-jas. po 200 zł. m, k. 
Banku hip. galie. 200 zł. w. a. 
Banku kredyt, gal. po 200 zł. w. a . .

2 . L isy j-zast. za ICO zł

i'ow. kredyt, galic. 5 pr. w. a.
„ 4  pr. w. a. _

■ n „ r, Pr. okresowe -gJ 
Banku hip. galic. 6 pr. w. a. •-
Listy dłużne g. Z. kr. wł. 0 pr. w a. a

g

3 . L is ty  d łu ż n e  za 100 złr. =i-«l
Ggóln. roln. kred. Zakład dla Gal. S 

i Buków. 6 pr. los. w 15 lat

4 . Obi igi za 100 zł.

ludeoiniz. galic. 5 proe. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 6 proe. w. a. 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

płacą żądają 
waluta austr

złr. ct. złr ot

254 15 257 75
159 162
28u 290
236

95 50 96 50
83 — 90 —

95 50 96 50
99 — 100 —

100 — 101 50

K u r s  g i e ł d y  w i e d e ń s k i e J
z dnia IG stycznia 1380.

1 . D łu g  p ań stw a . płacą żądają.
Jednolity dług Państwa w banknot.

m a j-iis to p ad ..................................... 69.80 69.95 i
luty sierp ień ....................................  (59.80 69.95

Jednolity dług państwa w srebrze .
styezeń-lipiee....................................  71.05 71.20
kw ieeień-październik..................... 71.— 71.15

Losy z roku 1854 po 250 złr. . .
„ „ 186U po 500 złr. 5 p r . .
„ „ 1860 po 100 złr. 5 p r . .

155. 1 2 6 -
132.— 132.25 
134 75 135.25 

.1864 (z premia) po 100 złr. 172 — 173.25 
len/, r  " „a 169.50 170.50

2 7 .-  3 9 .-

92 -  94

5. L o sy  miasta Krakowa. .
„ Stanisławowa

6 . M on ety .

Dukat holenderski .
Dukat cesarski . . ■ ■
N apoleondor.....................
P ó lim p ery a ł.....................
Rubel rossyjski srebrny .

papierowy 
100 marek niemieckich . 
Srebro . . . . . . .
Kupony w ai-ubrze . . .

95 90 96 90

98 . ^ 100 ____

98 50 100

19 25 20 80
27 ------- 29

5 42 5 5 i
5 47 5 57
9 31 9 41
9 58 9 70
1 58 1 70

1 21 1 2:1—
57 60 58 30
99 50 100 50
99 25 100 25

1864 „ po 50
Renty Com. po 43 lir. austr. . . .
Listy zastaw, domen, państw po 120

złr. 5 proe..........................................
Anstr. Asyg. skarb. zwz-otnel881 5 pr. 
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr.

145. 145.50
101. -  1 o 2. -  
83.10 83 25

2 . O b lig acye  indemn. 5 pr. (za ) 00 zł. m. k.)

C z e c h ....................................................  1 0 3 .-  104.
..........................  9 4 . -  9 5 . -
..........................  96.25 96A0
..........................  104.75 105.25
..........................  85.75 86.75
 ..................... 88 25 88.75

Bukowiny . .
Galicy i . , .
Niższej Austryi 
Siedmiogrodu . 
Węgier . . .

3 . A k c ye .

Lwow. Czerń, kolej po 200 zł. w». w sr. 
Tow. koi. żal. państw, po 3<i0 zł. mk 
Połnd. kol. panst. po 200 zł. w. a. .
T. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze

4 . L is ty  z a s ta w n e  losowa

Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla.
Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. 

Powsz. austr, zakł. kr. ziem. 5 pr. w sr.
Gal. zak. kr. ziem. Krak.los. w 18 1. 6 pr.

„ „ „ w 201.7 pr.
w 361. 5l/s pr.

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proet.
„ „ po 5 proct. .
„ „ „ po 5 proct. w

37 lataeli zw ro tne..........................
Gai. banku hic. po 6 proe.
Gal. Zakł. kred. włość po 6 proc. . 
Banku narodowego po f> proc. . . 
Węg. Tow. ziem. po ć‘/a proi. . .

„ po 5 proe. . . .

płacą żądają ' 
161 -  161.50 i 
270 -  270.50 
8 6 .-  86.50 

1 7. -- 1 -7.50

1 0 2 .  -  -  .  - 

le i.20 101.70
97.50 — 

100.— -----
95.50
88.50 —
95.50 9 6 . -

95.50 96
99.50 100. 

101.50 102.50

101.25 1017/5 
9 6 . -

5. O b lig a c y e  z prawem piei-wszeństwa (za 00zł.)

85.25 85.50

Bank Auglo aust. 200 zł. emit. zł. 189 142.70 14'.90
Inst. kred. dla handlu po 160 złr. . 289.— 289. 6
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 820.— 825.— 
Gal. banku hip. po 200 zł. . . . 246. 247.—
Gal. bankd. han. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr. — —.— 
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 zł. . —. .—
Banku narodowego a. 600 zł. . . .  —.—
Kol. Albrechta a 2'iO zł. w srebrze . —.— —
Aust. Tow. żegluai par. po 500 zł. m. k. 611.— 612.—
Kol. Cesarzowy Elżbiety po 200 zł. „ 187.25 188 -
Kol. Preszów-Tarn. (w.c.) a 200 zł. . - -. .—
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . 2340.— 2350. 
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. sr. 253.75 254.25

Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. oz) 

a 300 zł. "> proc. w srebrze . .
Kol. pół. po luO zł. m. k ....................

„ „ po 100 zł. w. a .....................
Kol. gal. Kar. Lud. po 500 zł, 5 pr.

n emisyi .
71 77 » 77 \
" ” /> t" " . *Kol. Lwow-Czer.-Jass. III einis a 300 

z i1. 5 proc. w srebrze z r. 1865
z r. 1867
z r. 1868
z r. 1872

W ęg. gal. kol. a- 2 0 złr. 5 proc. w sr.

(5. L o s y .

Inst kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a.
Clarogo po 40 zł. m. k........................
Tow. żegl. par. na Dunaju po 190 zł. in.k.

82.75 8 3 . -  
104 — 104.50 
100.50 101.— 
103.25 103.50 
102. -
i 01.50 — .—

88. -

9 1 . -
86.;i5
82.50
81.50

88.50
91.50
86.50 
83.75 
81 75

178.50 179.— 
39.25 40.—

106.50 107.
’3bł;vW >Ar,v;

Koglevieha po 10 zł. m. k ...................
Losy miasta Krakowa . . . .  
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palfiego po 4" zł. m. k .......................
Fundacya szpitala xVrcyks. Rudolfa- ,
Sa-lma po 40 zł. m. b...........................
St. Genois po 4 1 zł. m. k. . . . 
Pożyczka m Stanisławowa (po 20 zł. w. 
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. . . 

„ ., po 50 zł. m. k. . .
Waldsteina po 20 zł. ni k..................
Windisehg-ratza po 20 zł. m. k. . .

płacą żądaj a 
1 7 .-  18.—
20.25 
40.—
39.25 
18.75

47.’— 
a.) 27.75 

119 —
62.50
33.50 
3 7.—

0 75
40.50 
4 0 . -  
19 25

47.50 
28.25 

120 .  -  

65. -  
34. -

7 .  W e k s le  (na 3 miesiące)
Augsburg za 100 zł. w. p. u. . . . 
Borlin za 100 mark w. p. n. . . .
Frankfurt za 100 mark p......................
Hamburg za 100 mark w. p. n. .
Londyn za 10 ft. s/,t.......................
Paryż za 00 f r , ..........................

1 1 7 .-  117.25 
46.45 46.45

K u r s  z ło ta .
Dukat cesarski men....................  5.54.— 5 ,56.

„ pełnej wagi . . . .  5.51.— 5.53.•
Korona ....................................  ....
2 0 - f ra n k ó w k a ..........................  9,33 9'34
Rossyjski imperyał . . . 9.61.— 9.62.-
Talar z w ią z k o w y .....................  ___
Srebro . ". . " . . . .. .

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński

z dnia 19 stycznia 1880
Jednolity dług państwa w banknotach 

„ „ ,, iv srebrze . .
Renta w z ł o c i e ...............................- . .
Losy pożyczki z roku I 86u .....................
Akcye banku austro-węgierskiego . .

„ „ k red y to w eg o .......................
Londyn . . . .  . . . . . . .
S r e b r o ....................................................
Napoleondor . . ..........................
Dukat cesarski men......................  .
]0;- marek niemieckich •

zł. ct.
70 —

71 15
83 25

132 —

837 —

294 25
117 —

9 3 4 -
5 54 -

57 90

m m m

2—3) K i j k t .
L. 27601. C. k. wyższy Sąd krajowy 
ski podaje w myśl ustawy a dnia 25 

1871 1. 96 Dz. pp. do powszechnej 
m ości, że wskutek proSby “ °"
richa o utworzenie nowego ciała tabu- 
go dl?, jego realnośei, która w Kołomyi 
domyjskim powiecie sądowym iw tam- 
j gminie podatkowej pod 1- k. 37 1. 

1651, 2750 i 2749 na przedmieściu 
sław'Owskim leiy, z drewnianego domu 
skalnego, budynku ubocznego piwnicy, 
órza i ogrodu się składa, objętość 900 

kwadratowych w sobie zawiera, a na 
ód z realnością Jana Kleskiego miod

na południe frontem z ulicza zieloną 
whód z drogą uboczną, a na północ z 
;em Josla Standiga graniczy c. k. fiąd 
dowy w Kołomyj projekt otworzyć się

mającego ciała tabularnego, wygotował który 
to projekt w tymże c. k sądzie obwodowym 
przejrzanym być może, a od dnia 15 stycznia 
1880 za księgę gruntową uważanym będzie, 
równie cznajmia się, że od duia tego 
począwszy nowe p ra w a  własności zastowu 
i inne prawa hipoteczne na wyż opisanej 
nieruchomości jako nowe ciało tabularne do 
księgi gruntowej weiągaać się. mającej, ty l
ko przez wpis do księgi hipotecznij nabyte, 
ograniczone na innych przeniesione i uchy
lone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd 
krajowy wszystkich, którzyby;

a) na zasadzie praw przed dniem otw ar
cia tego nowego ciała tabularnego nabytych 
d; nag&li się zmiany wpisanych tamże sto
sunków własności i posiadania bez różnicy 
czy zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub

przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia 
nieruchomości lub połączenie ciał hipotecz
nych, czyli też w inny sposób nastąpić ma;

b) już przed dniem otwarcia nowego 
ciała tabularnego aa nieruchomości tej lub 
na jej częściach nabyli prawa zastawu, słu
żebności lub inne prawa do wpisu hipotecz
nego przydatne, o ile prawa te, jako na!e- 

j żąee do dawniejszego stanu biernego, wpisa- 
j ne być m ają , a przy założeniu nowego ciała ta- 
. bularneg.i wciągnięte nie zostały, ażeby w 
; w c. k. sądzie obwodowym w Kołomyi swoje 

oznajmienie do dnia ostatni: go kwietnia 1880 
tern pewniej wnieśli, ileże w przeciwnym ra
zie utracą prawo popierania oznajmić się 
mających roszczeń przeciw osobom trzecim, 
które na mocy niezaprzeczonych wpisów w 
nowej księdze gruntowej zawartych prawa 
hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

g™,..

Nakcniec czyni się uwagę, że obow;ąz- 
ku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, że 
prawo zgh sić się in.\jąee z księgi tabularnej, 
już do użytku służyć nie mającej, lub z za
łatwienia sądowego widoeznem jest, lub że 
jakie podanie stron odnoszące się do tego 
prawa do sądu wniesionem zostało, tudzież 
że restytucja lub przedłużenie powyższego 
terminu dla pojedynczych stron miejsca 
nie ma.

Lwów dnia 2 grudnia 1879.
(250 2 —3) D g i o s z e u i e .

L. 18196 W sprawie upadłości Jakóba 
Krocha kupca z Tamowa, podajemy do wia
domości, że zarządcą tej masy upadłej usta
nowiono Michała Mali era a zastępcą jego 
Majera Wassermanna, obaj k u p c y  z Tarnowa.

Tarnów duia 18 grudnia 1879.
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(BOB 1—3) E  d  y  k  t.

L, 972. C. k, sąd powiatowy w Koł- 
kuszowie zawiadamia Michała Klubka z miej
sca pocytu niewiaeomego, iż przeciw niemu 
wytoczyła Anna Śpiewak pozew o wyłącze
niu 5 morgów gruntu pod Nr. 19/32 w No
wej wsi z pod egzekucyi sądowej i wzywa 
go, by udzielił wszystkie dowody swoje ku
ratorowi w osobie c. k. notaryusza Lityńskie
go w Kolbuszowy dla niego ustanowionemu 
albo ażeby sądowi innego zastępcę wymie
nił.

C k. Sąd powiatowy
Kolbuszowa dnia 6 maja 1819.

(374 1—3) E  d  y  M i.
L. 30130. 0. k. wyższy sąd krajowy 

lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25 
lipca 1871 1. 96 I). pp. do powszechnej wia
domości, że wskutek prośby Józefa i Józefy 
Urbanów o utworzenie nowego ciała tabu
larnego dla ich realności pod 1 151V* w 
Stanisławowie tamtejszym powiecie sądowym 
i w tamtejszej gminie podatkowej położonej 
składającej się z łąki i ogrodu w objętości 
9867, 09 kwd. metrów, graniczącej od wscho
du z realnością proszących 1. 1501/* od pół- 
łnoey z realnością Franciszka Czerwińskiego 
od zachodu z realnością Franciszka Sedel- 
majera, a od południa z ulicą Belwederską, c. k. 
sądowi obwodowemu w Stanisławowie pole- 
conem zostało, aż-by tenże wygi to wał projekt 
otworzyć się mającego ciała tabularnego, 
który to projekt w tymże e. k. sądzie 
obwodowym przejrzanym być może, a od 
dnia Igo czerwca 1880 za księgę grun
tową uważanym będzie, równie oznajmja się, 
że od dnia Igo czerwca 1880 począwszy, no
we prawa własności, zastawu i inne prawa 
hipoteczne na wyż opisanej nieruchomości 
jako nowe ciało tabularne do księgi grun to 
wej wciągnąć się mającej, tylko przez wpis 
do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone, na 
innych p o n ies io n e , uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd 
krajowy wszystkich którzyby:

a) na zasadzie uraw przed dniem otwar
cia tego nowego ciała tabularnego nabytych 
domagali się zm-any wpisanych tamże sto
sunków własności i posiadania bez różnicy 
czy zmiana ta przez dopijanie, odpisanie lub 
przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia 
nieruchomości, lub połączenie ciał hiuotecz- 
nyoh, czyli też w inny sposób nastąpić ma.

b) już przed dniem otwarcia nowego 
ciała tabularnego na. nieruchomości t-j, lub 
na jej częściach nabyli prawa zastawu, słu
żebności lub iune prt-wa do wpu.u hipotecz
nego przydatne, o ile prawa te jako należą
ce do dawnieiszegu sU~u biernego pisane  
być mają, a przy założę,i u  nowego ciała ta 
bularnego wciągnięte uie zostały »ż..by w c 
k. sądzie obwodowym w Stauisławowie swoje 
oznajmienie do dnia 1 sierpnia 1880 tem"pe
wniej wnieśli, ileże w przeciwnym razie u 
tracą prawo popierania oznajmić się mają
cych roszczeń przeciw osobom trzecim, któ
re na mocy niezaprzeczonych wpisów w no
we) księdze gruntowej zawartych, prawa hi
poteczne w dobrej wierze nabędą

Nakoniec czyni się uwagę, że obowią
zku zgłoszenia ta okoliczność n;e ztn e ia, 
że prawo zgłosić się mające z księgi tabu
larnej, już do użytku służyć nie mającej lub 
z załatwienia sądowego widocznem jest, lub 
że jakie pudaDie stron odnoszące się do tego 
prawa do sądu wniesionem zostało, tudzież 
że r°stytucya lob przedłużenie powyższego 
terminu dla pojedynczych stron miejsca 
nie ma.

Lwów dnia 16 grudnia 1879.
(275 1—3) E  d y  k  t.

L. 3668. Odnośnie do totejszosądowego 
edyktu z dnia 17 grudnia 1878 sąd powia
towy odbędzie egzekucyjną sprzedaż realności 
pod 1. 54 w Pułankacli na dniu 26 lutego 
1880 z tera, że realność ts na tym terminie 
także niżej ceny szacunkowej w kwocie 275 
zł. ustanowionej sprzedaną zostanie.

Frysztak dnia 17 grudnia 1879.
(360 1— 3) E  d y  b  U

L. 11437. C. k. Sąd obwodowy w St \ - 
nisławowie zawiadamia, że w celu zaspoko
jenia pretensyi Stanisławowskiej kasy oszczęd
ności przeciw Bole ławowi Drobomireckiemu 
w kwocie 4889 zł. 90 ct. z pn. odbędzie 
się dnia 5 lutego 1880 o lOtej godzinie ra
no egzekucyjna publiezna sprzedaż realności 
pod 1. 75*/4 w Stanisławowie Bolesława 
Drohomireckiego własnej, pod następującemi 
warunkami:

1. Suma wywołania jest 13.859 zł.
8 ct.

2 . Realność sprzedana być m że i ni
żej sumy wywoławczej.

3. Zakład wynosi 1400 zł.
Resztę warunków licytacyjnych akt o- 

eenienia i wyciąg tabularny w trądow ej rcgi- 
straturze przejrzeć moż a.

O czemsię wiadomych wierzycieli, do 
rąk własnych, niewiadomych zaś i tych któ- 
rymby uchwała niniejsza wcześnie albo wcsle 
doręczoną niezostała przez kuratora adwoka
ta Dra Szydłowskiego z zastępstwem adwo
kata Rosenberga i edyktem niniejsze nu za
wiadamia.

Stanisławów 6 grudnia 1879.

L. 4354. E d y k t ,  (295 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu po

daje do publicznej wiadomości, że celem za
spokojenia sumy 287 zł. 76 ct. w. a. na 
rzecz zakładu kredytowego włościańskiego 
we Lwowie odbędzie się w tutejszym sądzie 
egzekucyjna publiczna sprzedaż gospodarstwa 
giuntowego pod 1. 31/57 w Łąkeie górnej 
położonego, dłużnika Kazimierza Wrony w ła
snego, ciała tabularnego uie mającego, a na 
1053 złr. 13 ct. w. a. oszacowanego, w trzech 
term/nneh, a mianowicie:

dnia 25 lutego 1880 
dnia 24 mar a 1880 
dnia 21 kwietn a 1880 

każdym razem o godzinie 10 rano w tutej
szym sądzie powiatowym.

Cena wywołania ustanawia się aa  500 
zlr. w. a.

Wadyum zaś wynosi 50 złr. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych wolno 

w tutejszosądowej regisiraturze przejrzeć lub 
w odpisie podnieść.

Wiśnicz, dnia 20 grudnia 1879.
1,349 1—3, E  A  y  k  t ,

L. 8921. C k. Sąd powiatowy w Bia
łej ogłasza, iż w dniu 3 lutego 1880 o go
dzinie 10 przedpołudniem w budynku sądo
wym przymusową relicytacyę realności pod 
1. 323 w Białej położonej, która niegdyś 
Augusta Milkiego własną była i którą dnia 
14 marca 1878 Joanna M ikowa w drodze b- 
eytacyi za cenę kupna 5100 zł. nabyła, pod 
warunkami w edykcie z dnia 29go grudnia 
1877 1 7973 pgłoszoaemi na koszt i nie
bezpieczeństwo Joauuy Milkowej przedsię- 
wesłmie.

Cenę wywołania stanowi kwota 5100 
zł. w. a., poniżej której realność ta na po
wyższym terminie także sprzedaną być może.

Chęć kupna mający obowiązanym jest 
złożyć jako wadyum 10 orc. ceuy wywołania.

Inne warunki lieytacyi i akt oszacowa
nia przejrzeć moźua w registrs.turze sądowej.

Biała dnia 16 grudnia 1879.
(371 1—3) O b w ie s z c z e n ie .

L. 1730. W celu zabe/pieczeuia budo
wy stałego ino'tu nr. 204 na rzece Strzelbi- 
cy pod Smolnicą na trakcie dnbromih’ im, 
odbędzie się w d i  u 9 lutego r. b. w c. k. 
s t a r o s t w i e  w Samborze pub czua licyt&eya 
za pomocą ofert pisemnych.

Ce iiskalua tej budowy wyn -si 10978 
złr. 35 7f ct w. a.

Bliższe waruski prz-irzane być m gą 
w yiii u tu icui c k. Starostwie, dokąd 
także of ity za patrzone w 5 pr c wadyum 
z wyrażeniem odtruwanej ceny wyuagr dz«- 
nia nietyiko c lirami lecz także i 1 i ter, t na , a 
to n:\jdaiej dc godzmy 12 tej w p. ł  u dnie 
wymienionego dm-,  wn es one być m..ą.

Oferty nie, ułożone według przepisów 
lub ie pod ino w term in '“, nie będą uwzglę
dnione.

Z c. k. Namiestnictwa
Lwów dnia 10 stycznia 1880.

(370 1 3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 1173. Celem zabezpieczenia budowy 

góraw koustrukcy mostu nr. 64 na Sanie 
w P/zemyślu odbedzie się w c k. Starostwie 
przemy kim na daiu 9 lutego 1880 o godzi
nie 12cej w południe licytacya przez składa
nie ofert pisemnych.

Cena wynosi razem 17863 złr. 3 ct. 
wal. austr.

Plany. ko-ztory.:' sumaryczny, wykaz 
cen jednostkowych, jak niemniej ogólne i 
szczegółowe warunki przedsiębiorstwa tego 
dotyczące, przejrzane być mogą w wymie- 
nionem c. k. Starostwie, gdzie także oferty, 
zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i 
w wadyum, wynoszące 5 proc. od ceny 
fiskalnej z wyrażeniem een nietyiko cyframi 
ale także i liitram ', przed oznaczonym ter
minem w duiu lieytacyi, najpóźniej do go
dziny 12tej w południe wniesione być misją.

Ofeity spóźnione, lub nie ułożone we
dług pr/episów, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa
Lwów dnia 10 stycznia 1880.

(346 1 - 3 )  E  d y k t .
L. 2700. C. k. sąd delęg. miejski w 

Kiakowie podaje do wiadomości że celem 
zaspokojenia sumy 23 złr, 71 et., w. a. z 
pn. od Magdaleny Nazimkowej należącej się 
odbędzie się W dniach 24 styczn:a i 28 lu
tego 1880 r. każdym razem o godzinie 10 
przed, południem w gmachu sądowym pu
bliczna licytacya realności włościańskiej pod 
1. k. 16 w Losie kościelnickim położonej 
wyk. !. kip. 52 objętej Magdaleny Nazimko
wej własnej ze wszystkiemi do tejże realno
ści należ: cemi w protokole zastawniczego 
opisania z di ia 31 stycznia 1879 1. 33027. 
wyszczególnionemi gruntami i innemi przyna- 
leżytościami.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 580 złr.

Wadyum wynosi 58 złr. w. a.
Na obu terminach posiadłość poniżej 

ceny szacunkowej nie będzie sprzedaną.
Resztę warunków licytacyjnych oraz 

akty zastawniczego opisania i oszacowania 
można przejrzeć w tutejszej registraturze.

Kraków 7 listopada 1879.

(366 1— 3) CisittttioiiSe&me.
31. 7284. Win 29. Sdnner 1880 ©ilf 

Ufjr 93onnittagl a ll brittem Sermine, finbet 
{jiergericfjtl im Bureau 91r. 4 bie ej-efutioc 
Śerfteigerung ber fdjitlbnertfdjen iHadjlafjmaffe 
nad) Thokl i Uslyau-> - ie/. getjórigen au l jtoei 
STabular lorperu bcftcljcnbcn Jłealitat 91r 
tnb 867/-0US. i 182 in Brody, beljufl (Sinhrut* 
gung ber fftcftfumine non 67-0 f£. 15 fr. o. 2B. 
f. 9ł. ®, jit ©unften ber f. !. priu.bfterr. 
§t)potf)cfenban! in 2Bien,—[tatt.

Ślulrufituglpreil ift bem ©djdfjungsiucrtl) 
bon 19400 fl. 5. 3B.

SSabinm betrdgt 2000 fl.
®iefe Jtealitdt luirb audj itnter bem 

©djaftungiuerte l)iittaugcgcben.
S)ie iibrtgeu gcilbietnngSbebiugungeu ber 

©djajjunglaft itnb ŚTabularau^ug fbitneu Ijter 
geridjtl eingefcljcn merbeit.

2)iejeitigcu lucldjeit ber Si^itationlbcfdjciD 
nidjt rcdjtycitig jugcfiellt )udrc, ober weldje uadj 
25 9Jłaj ! 875 au bie ®oual)r biefer mealitdt 
gclangrn foUtcn, ift ber Ijicrortigc 21biuofat 
S5r. §einridj Starze* ski gum Oura or ad ac- 
tum beftellt.

Si. f. 2Segirf»gertdjt.
Brody bcit 21. 9łouember 1879.

(285 1— 3) ($ & i f t .
31. 6'>U7. S)om f. f. iBejirtSgcridjtf in Mc 1- 

uica mirb fmibgemadjt ba)) ju r łprreiubringuitg 
ber $orberuug be§ Me n -1 Fassb-r bou 130 
ii. f  91. ©. bie rej;efutife gcilbietung ber 
bem Sdjulbner l ^an F liuc<uk Iłisiów  geljo- 
rigen leiiten ©ruubbuc^śfbrper bilbenbeu in 
Usci.* biskupie sub 9łr. 123 gelegcnen 9ie= 
alitdt ant 17gebrnar, 1h 9Jłdrs uub 13 91pril 
1880 jebeSntal urn II  UtjrłB. 9Jł. im łS5eridjtź= 
gebdube uitb an bem le()teu biefer Sełfninc and) 
uitter bem Sdjdpungź Mtgleid) s2lu3if!f»pveijr 
560 f[. abgrljalten lucrben luirb.

Sabinm betrdgt 56 fl,
S)er 93e)djreibung§ tutb ©djdjjung§aft fo 

loie and; bie iibrigen iUjitation^bebiugung fiub 
in ber fKrgiftratur eitt-jufcljen.

Mielnica 22 9iouember 18<9.
(286 1—3) (St i  i t  t

31. 6067. 93om 1. f. Sletirlgitoridite in 
Mi -I !■■■■» luirb bem uuuefaiint luo in Jlitfflaiib 
lueilenbeit 1 ■ :u> FjTpi-zu* fm-zow belaunt ge 
madjt, ba§ iiber baś ©efitdj bc§ Mc li ■! 
sl-r bom 2ł  9łobember 18ł9 31- 60 ;7 bekuff^ 
©iitbriiigitng Der gegen ilju erfiegteit ^orbenutg 
ban 130 fl. ii. 93). (śj. bie bffentlidje eyefuti= 
be geilbietnng feiner sJiealitdt u N-. '123 
iu Uś-ie Odkupi- mit glcid.jjeitigem Slefdjlitfie 
beluilligt uub, biefer 35cjd)tiif3 bem fiir d)n lue- 
gen feiner Mmefciibcit aitf feine Slbjieu nnb 
tbcfuljr bejtellten Sfurator Ki fa B> tumm ans 
Uście bi-ittupie sugeftellt lucrbe. Kilrp-
i-ziu ll'.s  ów luirb aufgefbrbcrt, ,ęur rcdjtcu 
3 fit perfbnlid) jn  erfdjeinen, ober bem beftelU 
ten SJurator bie notljige Information ju er 
tljetleit, ober eiiteit anberit SScrtrctcr ju ernen 
en unb biefem tńcridjtc naljmljaft madjen, 
nubrigcuS bem leftefiteu .fturator and) bic itad)» 
folgcnocm 93efa)tu])e iu biefer Stugclrgenljcit mit 
gefejjltdjcr iBirfimg jugeftellt lucrben luiirbeu, 
unb er bie allfąlugen nadjtljeiligen Sotgen fid) 
fclbft ji^iifdjrribnt fjdtte.

Mielnica 22. 9iouember 1879.
(2+7 1—3; #  6 i r 1

31. !2051.®em bem Seben unb 91ufcuU 
Ijaltdortc nad) nnbefauuten .)ossj l Fiu' Iiuim n 
gibt baś 1. 1. SfreiSgeridjt in Kolumea tmib. 
ba& iiber 9)itte ber (Srbwt bed M«rivre Il-scl- 
kor 1 ber ablu. 5)r. R si-h iu Kolom & (̂ ]tm 
kurator fiir iljit beftellt tuorben unb biefem 
Jtnrator aufgetragen lucrben ift, bei ber iag^  
faljr bc3 3 fyebruar 1880 Slorm. 9 Uljr im 
Burcau VI bcit 91ad)turi§ §u liefern, ba^ bie
im Saftcnftanbr ber beu Gśrbcn nad) M os
Ha-elkorn geljiirigcn .^dlfte ber Dłealitdt 9ir. 
303 in K 1 .in • (Snuftrn beś ,1 ô= --*t
Frutfhiuutnn crfolgte fJJrnnnotatioit ber 2Bed) 
felTfumme 0011 150 fl. b. 2i5- f 91. fuftift 
ilirt fei ober iu ber Suftifumtng fd)loebe ald 
fouft iu bie iibfd)img biefer sf5rduofation ge- 
nnlligt luerbcu luirb.

©§ ift fomit ©ad)f bel Jo-sci Fn;cht- 
mann biefcu iturator bor ber 2Agfal)rt bic 
ubtl)tgcn Sluftldrungen unb Skfjclfr mitgitt^ci5 
len ober cincit aubercu 9#rtrctter 511 iudl)leit 
uub bcitfelbeu bem @erid)te nal)ml)aft ma* 
d)eu, luibrigenS er bic golgen eincS iBeefdu* 
muijjeS fclbft ju  tragen Ijaben mirb.

Koloinea aut 31 Śeccmbcr 1879.
(361 1— 3) U d y  b t .

L. 12110. C. k. sąd obwodowy w Sta
nisławowie zawiadamia im w celu zaspokoje
nia resztującej sumy 400 złr. w. a. z odset
kami po 15 proc. od 30 czerwca 1877 bie- 
żącemi i kosztami już przyzusnemi w kwo
tach 10 złr. 69 cl., 7 złr., 82 i 2 złr. 36 
ct. w. a. po strąceniu atoli na rachunek 
długu zapłaconej kwoty 62 złr. 98 ct. w. a. 
na rzecz egzekucyę prowadzącego banku za
liczkowego w Stanisławowie przymusową pu
bliczną sprzedaż realności pod 1. 5/49 lll  w 
Stanisławowie położonej, według lib haer. 
V pag. 191 n. haer. 7 dłużnika LeoDa F i
szera a względnie tegoż masy leżącej własnej 
zarządzono a to przy 3 terminach to j - - t : 
dnia 29 stycznia 1880, 12 lutego 188C i
dnia 26 lutego 1880 każdym razem o 10-‘j 
godzinie przed południem z tern iż realność 
sprzedać się mająca przy pierwszych dwóch 
terminach tylko za lub wyżej, przy trzecim

zaś także i niżej ceny szacunkowej sprzeda
ną zostanie.

Cena wywołania wynosi 1604 złr.
89 ct.

Dla wierzycieli niewiadomych ustano
wiono kuratorem adw. Kwiatkowskiego w 
SAuisławowie.

Resztę warunków przejrzeć można w 
t. s. registraturze.

Stanisławów 24 listopada 1879.
(359 1—3) I)  d  y  b  t .

L. 13295. C. k. sąd obwodowy w Sta
nisławowie wiadomo czyni, że celem zaspo
kojenia przez gmiuę miasta Stanisławowa 
przeciw spadkobiercom po zmarłym Mojżeszu 
Kindler wywalcz mej sumy 8499 zlr. 77 ct. 
w. a. przymusowa publiczna sprzedaż do 
dłużników należącej realności pod 1. k. 6 
miasto w Stanisławowie położonej w dniu 
sądowym 12 lutego r. 1880 o godzinie lOtej 
z rana w tutejszym sądzie obwodowym się 
odbędzie.

1) Cenę wywołania tejże realności s ta 
rowi jej cena szacunkowa 18869 złr. 30 ct. 
w. a. jednakowoż takowa i niżf-j tej ceny 
za jakąbądź cenę najwięcej ofiarującemu sprze
daną będzie.

2) Kupiciel będzie obowiązanym pized 
rozpoczęciem lieytacyi do rąk komisy i b'cy- 
tacęflŁej złożyć jako zakład pięć procent ce
ny szacunkowej to jest 943 złr. w a.

Re.sztę warunków licytacyjnych tudzież 
akt osz&cowaeia i wy. iąg z ksiąg grutowj ch 
w tusądowej registralurze p.zejrzeć iub od
pisać sobie m.żna.

O czem się obydwie strony tudzież 
wierzycieli hipotecznych a to: a) c. k. Pro- 
kuratoryę skarbu imieniem wysokiego skarbu 
we Lwowie, b) Her.-zu Kindlera c) Cb*ima 
Fr.-ienkel, d) Karola Retzer, e) Johana M i
chała dw. im. Goldberga, f) Kesę oszczędno
ści w Stanisław- wie i tr) Towarzystwo oszczę
dności i wsparcia w Varndorfzaś wszystkich 
tych wierzycieli którymby uchwała niniejsza 
z lakiegokolwiekbądź powodu albo wcale nie 
albo za późno dorę-zoną została lub którzy
by po duiu 26 maja 1879 do taouli weszli 
do rąk kuratora pana adw. tir. Szeparowb-za 
z zastępstwem p. adw. dr. Wurzla wreszcie 
przez tiiykta zawiadamia.

StauT-ławów 8 listopada 1879. 
v353 1— 3) f !  (I y  b  t .

L. 5504. 0. k. sąd powiatowy w M i
sa owe z/ku w .prawie galie. c. k. uprz. zakładu 
kredytowego włośc''aus. we Lwowie przeciw 
Menach J.n-u Tille pto 40UO złr. i 500 złr. w. a. a 
wznlęilui. 3469 złr. 39 ci. i 500 złr. w. a, z pn. 
przedsięw. źu.’h przymusową publi zną TCrze- 
daż realności pod l. k. 7 .-iibr. 9S wr Soko
łowie położ-nej w dniach 11 lutego, 11 
marca i 14 kwietnia 1.880 w zabudowaniu 
sądowym każdym razem o 10 godzinie z 
raua.

Cena wywołania 7000 złr. w. a.
Wadyum 700 złr. w. a.
Protokół zastawniczego opisania i resztę 

warunków przejrzeć mużua w lusidowej 
regUtraturz:.

Wiśniowczyk dnia 12 listopada 1879. 
(350) O b w ic - s i r c z e n ie .

L. 209. Ponieważ dochodzenia miej
scowe celem '/ułożenia księgi gru; towej dla 
Niżsiikowic z Wyhadowem w terminie dnia 
1 grudnia 1879 tmądowym edyktem z dnia 
4 bstopada 1879 *.io 1 6585 ogłoszonym z 
powodu zaszłej przeszkody urzędowej rozpo
częte być nie mogły przeto ogłasza się, że 
te dochodź nia miejscowe rozpoczną się z 
dniem 1 lutego 1880.

Każdy kto m t interes prawny w zba
daniu stosunków posiadania może przed do- 
chodz' uiami kierującym się zgłosić i wszyst
ko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub obro
ny saych  praw za srósowue uzna.

O. k. Sąd powiatowy
Niżankowice dnia 15 stycznia 1880. 

(310 8—3) E  d  y  k  t .
L. 1183/880. O. k. sąd krajowy we 

Lwowie z powodu dozwolonej uchwałą z dnia 
4 października 1879 1. 31961 lieytacyi real
ności pod 1 1833/* w sprawie egzekucyjnej 
galicyjskiej kasy oszczędności przeciw Her
manowi i Breindli Bernfeldom i innym o 
1550 zł. 21 kr. a. w. zpn ustanawia dla nie
obecnych współdłużników Mendla Fener- 
topfa Rufała Juweliera, H-rcza F r uch tera 
i Itty  Juwelier kuratorem adwokata Dr. Bie
lińskiego a jego zastępcą adwokata Dr. Stro- 
meugera i doręczaiąc powyższą uchwałę 
mianowanemu kuratorowi wzvwa Mendla 
Feuertopfa, Rafała Juweliera, Hersza Froch- 
tera i Ittę Juweliera, aby swojemu kurato 
rowi służące do strzeżeaia swych praw środki 
dostarczyli lub innego zastępcę sobie obrali, 
gdyż inc.cz-j ze zaniedbania wynikłe nastę
pstwa sami sobie przypiszą.

Lwów dnia 14 stycznia 1880.
(151 3— 3) O b w ie szcze n ie .

L. 13810. 0. k. sąd obwodowy lak'.) 
sąd handlowy w Tarnowie podaje do wiado
mości, że duiia dzisiejszego wpisana zostaje 
do rejestru handlowego dla firm pojedyńc zych 
firma: „Joel Dintenfas “ dzierzyciclu m tej
firmy jest Joel Dintenfiss piowadzącr, jnte- 
resa handlowe i przemysłowe w Tu. howie.

Tarnów dnia 30 października \8 7 9 .



7
(124  2— 8 )  © > k w !e « s c * e n le .

L 4751. W Baligrodzkim c, k sądzie po
wiatowym odbędzie się w sprawie Abraha
ma Biuma przeciw Jcslowi Weitmanuowi 
j to 78 zł. 21 ct. a. w. egzekucyjna sprze
daż realności w Bdigrodzie pod 1. k. 78 po
łażonej wedle D m. Tom. I. n. 1 haer. Jo- 
sla Weumanna wł*snej w trzech terminach 
t. j. 22 3tycznia, 25 lutego i 31 marca 1880 
każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena szacunkowa 844 zł.
Wadyum 84 zł.
Akt opisania i oszacowania tej realności 

tudzież ekstrakt taDularny i resztę warun
ków licytacyjnych można przejrzeć w t. s.

Baligród 13 października 1879.
(159 2—3) I d y k Ł

L 58631. C k. sąd krajowy we Lwo
wie uwiadamia nini-jszem Józefa Weichsel- 
bauma, którego miejsce pobytu nie jest wia
dome że, uchwałą tego Bądu z dnia 6 wrze
śnia 1879 1. 41654 dozwolono iutabulacyę 
Philtppa Jaque George de Conninek za wła
ściciela sum 6000 zł. i 6000 zł a. w. na 
rzecz Marka Hirschfelda i Józefa Weichsel- 
bauma w stanie biernym dóbr Mików z 
przyległ, ciężących iż doręczono te uchwały 
kuratorowi dla Józefa Weichselbauma, w o- 
sobie adw. Dra Manscha ze substytucyą adw. 
Dra. Czeszera ustano wionemu.

Lwów dnia 20 grudnia 1879.
(328 2—3) i i  d  y  k  *•

L. 215. C. k. Sąd powiatowy w Miku-
lińcach ogłasza, że celem zaspokojenia wie
rzytelności galicyjskiego zakładu kredytowe
go włościańskiego w kwocie 315 zł. 38 ct 
w. a. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym 
w dniach 9 lutego, dnia 8 marca i dnia 5 
kwietnia 1880 o godzinie 9 z rana przymu
sowa licytacya realności nietabularnej Miko
łaja Stanimira pod 1. k. 141 w Ładyczynie 
na pierwsżych dwu terminach tylko za cenę 
wywołania lub wyższą, na trzecim za jaką
kolwiek cenę.

Cena wywołania wynosi 800 zł.
Wadyum 80 zł. w. a.
Bliższe warunki licytaeyi i protokół za

stawniczego opisania przejrzeć można w tut. 
sąd. registraturze.

Mikulińce dnia 20 lutego 1879.
(382 2 - 3 )  E  d  j  I r  U

L. 5252. G. k. Sąd powiatowy w Żyw
cu oglaszł iż celem ściągnienia wierzytelności 
Józefa W szka w kwocie 32 zł, 12 ct. od
będzie się w tutejszym, sądzie przymusowa 
sprzedaż realności w Sopotni małej pod 1. k 
147 położonej, Franciszki Ohowańcowej wła
snej, n ithi potocznej w trzech terminach dnia 
21 stycznia, 25 lutego i 31 marca 1880 każ
dym razem o godzinie 10 rano.

Na trzecim terminie realność ta na
wet niżej ceny szacunkowej sprzedaną bę
dzie.

Cena wywołania 130 zł.
Wadyum 13 zł
Resztę warunków oraz protokół zajęcia 

i ocenienia przejrzeć można w tutejszej re- 
gistraturze.

Żywiec 7 października 1879.
(209 2—3) © o w ie s z c z e n ie .

L 1697. O. k. sąd powiatowy w Kro
ścienku ogła.za, że w dniach 24 lutego, 24 
marca, 29 kwietnia 1880 każdym razem o 
godziuie 10 przedpołudniem (dbędzie się 
celem zaspokojenia kwoty 102 złr, wraz z. 
p. d . przymusowa sprzedaż przez publiczną 
licytację realności pod 1. 79 w Sromowcach 
wyżnieh położonej Józefa Dębskiego własnej, 
ciała tabularnego nie stanowiącej na 300 zł. 
a. w oszacowanej.

Zakład 30 zł. w. a.
Warunki licytacyjne tudzież akt zaję

cia i oszacowania złożone w Registraturze 
sądowej.

C. k. sąd powiatowy.
Krościenko 13 grudnia 1879.

(208 2— 8) E  A  y  fc U
L. 6207. Podaje się do powszechnej

wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej za
kładu kredytowego włościańskiego przeciwko 
masie spadkowej Sofrona Polnego o 385 zł.
72 ct. odbędzie się w kaneclaryi sądu Gli-
niańskiogo duia 12 marca, 14 maja 11 czer 
wea 1880 o godzinie 10 rano przymusowa 
sprzedaż realności do masy Sofrona Polu«go 
w Przeg .ojowie pod O. d. 29 należącej, na 
1280 zł. oszacowanej, c i a ł a  hipote znego me 
stanowiącej.

C. k. sąd powiatowy 
Gliniany 13 grudnia 1879.

(19 2—3) E d y k t i
L. 12596. Sąd miejsko delegowany w 

Rzeszowie ogłasza, iż w dniach 4 lutego 5 
marca i 6 kw etn ia  1880 o godzinie 10 
przedpołudniem odbędzie się w sądzie tu
tejszym sprzedaż realności pod 1. k. 80 w 
Malawie położonej wedle l. wykazu hip. 205 
dłużnika Szymona Dzirbaka własnej na rzecz 
Dr. Radonyka Alsa peto 64 zł. zpn. w pier
wszych dwóch terminach za cenę szacunko
wą 446 zł. lub wyż j  tejże, zaś w trzecim 
terminie niżej takowej.

Wadyum wynosi 44 zł 60 kr.
Reszte waruuków licytacji, ekstrakt ta

bularny i akt ocenienia mogą być w tutej
szej regi tratarze przejrzane.

Rzeszów dnia 28 listopada 1879.

(317 2—3) K d y k t .
L. 5562 C. k. sąd powiatowy w Nie

połomicach niniejszem ogłasza, iż na zaspo
kojenie wierzytelności Sare Gunsbergowej 
od Michała Sumary w kwocie 50 zł. w. a. 
z. p. n. przynależącej się przeprowadzi egze
kucyjną pubiiezną sprzedaż połowy realności 
pod 1. k 433 w Niepołomicach położonej 
według wykazu hipot. 1. 433 tabularną wła 
sność dłużnika Michała Sumary stanowiącej 
w trzech terminach licytacyjnych mianowi
cie dnia 4 lutego, dnia 5 marca i dnia 12 
kwietnia 1880 każdym rasem o godzinie 10 
przedpołudniem.

Cena wywołania wynosi 462 zł 50 ct.
wadyum zaś „ 46 zł. 25 ct.
Wykaz hipoteczny i resztę warunków 

licytacyjnych przejrzeć można w tutejszo-są- 
dowej registi aturze.

O k. sąd powiatowy
Niepołomice dnia 9 grudaia 1879.

(820 2—3) O b w ie sz c z e n ie .
L. 17601. C. k. sąd obwodowy w Sam

borze podaje do publicznej wiadomości, że 
celem zaspokojenia sumy wekslowej 1480 
zł. zpn. przymusowa sprzedaż połowy real
ności pod 1. k. 122/132, w Samborze na 
dzielnicy Przemyskiej położonej, dłużnika 
Ozyasza Eisnera jak Dom. VII pag. 4-51 n. 
10 haer. własnej w tutejszym sądzie w dro
dze publicznej licytacji na rzecz Mortka 
Schneidera dnia 12 lutego 1880 i dnia 18 
marca 1880 każdym razem o godzinie 10 
rano pod tym warunkiem się odbędzie iż 
na tych term mach powyższa realność tylko 
wyżej tub za ceuę szacunkową najwięcej ofia
rującemu sprzedaną zostanie, w razie zaś nie- 
osiągnięcia tej ceny ustanawia się celem uło 
żenią lżejszych warunków licytacyjnych ter
min na 19 marca 1880 o godzinie 9 przed
południem.

Cenę wywołania ustanowi cena sza- 
cuukowa 592 zł. w. a. a wadyum 59 zł. 
20 ct. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych w tu- 
tejszosądowej registraturze przejrzt-ó można.

Oczem się chęć kupienia mających, ja- 
koteż wszystkich tych, którzy po dniu 22 
września 1879 prawo zastawu na powyższej 
realności uzyskali, lub któiymby uchwała 
licytacyjna w czas doręczaną być nie mogła 
przez ustanowionego dla nich kuratora ad
wokata Dr. Budzynowskiego i niniejszym 
edyktem zawiadamia.

Sambor 16 grudnia 1879.
(829 2—Sj 1E d y  k t .

L. 83. C k. sąd p o w ia to w y  Nadworna 
wzywa w myśl §. 375 pk. niewiadomych 
właścicieli skradzionej przez Wasyla Worob- 
ca w powiecie Bohorodczańskim lub Nad- 
wórniańskim odzieży, a to: keptara bez rę
kawów, nowego sieraka, starego sieraka czar
nego, ażeby w ciągu roku bwoje prawo wła
sności do tych rzeczy wykazali.

Nadwórna dnia 15 stycznia 1880.
(327 2— 3) E d y  k t .

L. 307. O. k. sąd powiatowy zawiada
mia niewiadomego z życia i miej-,ca pebytu 
Jaaóba Sehrauba, że przeciw niemu Abraham 
Anisfeld dnia 15 stycznia 1880 do l. 307 
wniósł pozew o zapłacenie kwoty 48 złr. na 
który termin do rozprawy drobiazgowej na 
dzień 18 lutego 1880 o godzinie 9 rano 
wyznaczony został, i i e d h ń  kuratorem Mar
kusa Horowitza z Mielca ustanowiono.

Wzywa się zatem pozwanego, by albo 
kuratorowi środki obrony udzielił, lub innego 
pełnomocnika sobie wybrał, gdyż skutki z 
zaniedbania wynikające sam sobie przypisać 
b dzie musiał.

Mielec dnia 15 stycznia 1880.
(323 2— 3) B d y k t .

L. 11771. O. k. sąd powiat, m. del. w 
Rzeszowie ogłasza, iż w dniach 4 lutego, 5 
marca i 6 kwietnia 1880 o g dżinie 10 przed 
południem odbędzie się w sądzie tutejszym 
przymusowa sprzedaż realności pod 1. k. 75 
w Słocinie położonej według 1. w. h. 143 
dłużnika solidarnego własnej na rzecz M ar
cina Kaczorowskiego pto 115 złr. w, b. z pn. 
w pierwszych dwóch terminach za cenę sza
cunkową 453 złr. 74 ct. w. a. lub wyżej 
tejże, zaś w trzecim terminie niżej takowej.

Wadyum wyuosi 43 złr. 50 ct. w. a.
Resztę waruuków licytaeyi, ekstrakt ta 

bularny i a' t  ocenienia mogą być w tutej
szej registraturze przejrzane.

Rzeszów duia 30 listopada 1879.
(822 2—3) E d y k t

L. 34596. P. Wiktorya Tilles niniejszem
zawiadomioną zostaje, i-s p. Salamon Deiches 
w niósł skargę de praes 14 października 1879 
przeciw niej o 12 złr. czynszu, że pozwanej 
jako niewiadomej z pobytu kuratorem ad fcoc 
‘ustanowionym został adwokat dr. Eibenschutz 
i  dodaniem mu zastępcy w osobie adwokata 
dr. Ichheisera, termin do rozprawy wyzna
czonym został na dzień 10 lutego 1880 o 
godzinie 9 rano i poleca się pozwanej, aby 
kuratorowi, dokumentów potrzebnych dostar
czyła, albo innego pełnomocnika sądowi po
dała

C. k. sąd deleg. miejski
Kraków 14 grudnia 1879.

(321 2—3) O 7» w le « s c s « n l0 .
L. 17672. C. k. sąd obwodowy w Sam

borze podaje do puolicznej wiadomości, że 
celem zaspokojenia sumy 896 złr. w. a. z 
pn. przymusowa sprzedaż w drodze publicz
nej licytacji realności ped 1. k. 92 123 w 
Samborze na dzielnicy Przemyskiej położonej, 
wedle dom. VII. pag. 429 nr. 20 haer. dłu
żników Maurycego Teibelsa i Pani Sary 
Frim ci 3a im. Teibels własnej, protokołem 
de praes. 27 września 1879 1. 14486 przy
musowo ocenionej, na rzecz proszącego Da
wida Hopfingera w sądzie tutejszym dnia 5 
lutego 1880 i dnia 11 marca 1880 każdym 
razem o godzinie lOej rano pod tym warun
kiem się odbędzie, iż na tych terminach 
powyższa realność tylko wyżej lub za cenę 
szacunkową najwięcej ofiarującemu sprzedaną 
zostanie. W razie niesprzedania tej realności 
na powyższych terminach, wyznacza się ce
lem ułożenia lżejszych warunków licytacyj
nych termin na dzień 18 marca 1880 o go
dzinie 10 rano, na którym wierzyciele hipo
teczni tem pewniej jawić się. mają ileże nie 
jawiący się za przystępujących do większości 
głosów uważani będą.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa 2759 złr. 24 ct.

W ;dyum 376 złr.
Resztę warunków licytacyjnych w tusą- 

dowej registraturze przejrzeć meżna
O ezem się chęć kupienia mających z 

miejsca pobytu niewiadomych Jana i Maryan- 
ny Kraatzów i wszystkich tych wierzycieli, 
któryby po dniu 7 listopada 1879 prawo za
stawu na powyższej realności uzyskali lub 
którymby uchwała licytacyjna wczas doręczo
ną być nie mogła przez ustanowionego dla 
nich kuratora adwokata dr. Wołosiańskiego 
z zastępstwem dr. Kohna i niniejszym edy
ktem się zawiadamia.

Sambor dnia 16 grudnia 1879. 
(228J2— 3) E  <* y  k . U

L. 7734. O. k sąd powiatowy w Bole
chowie podaje niniejszem do powszechnej 
wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytel
ności 100 złr. w. 3. z pn. M?łki Inslieht 
odbędzie się sprzedaż przez publiczną licyta
c ję  realności pod J. 79 w Geryni położonej 
ciało t bularnego niestanowiącej Jana i Anny 
Kubarycz Hoszowskich własnej w tutejszym 
sądzie a to na dniu 20 maja',1880, 22 czerw
ca 1880 i 20 lip^a 1880 każdym razem o 
10 g dżinie rano z tem że, na pierwszych 
dwóch terminach realność t3 za lub wyżej, 
na trzecim zaś nawet niżej ceny szacunkowej 
sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa w kwocie 138 złr w. a.

Bliższe warunki, tudzież akt opisania i 
oszacowania mogą mający chęć kupienia w 
tutejszo-eądowej registraturze podnieść.

Bolechów 12 listopada 1879.
(201 2—3) M «1 y  h  L

L. 6200. Podaje się do powszechnej 
wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej za
kładu kredytowego włościańskiego przeciw 
Iwanowi Sawec o 250 zł. przymusowa sprze
daż redn :ści dłużniira w Łouiu p >d 1. d. 48
1 65 położonej, na 1250 zł. w. a. oszacowa
nej, ciała hypoteczuego niest&nowiąaej, w 
kaccelaryi sądu Gliniań«kiego dnia 20 lutego,
2 kwietnia i 7 maja 1880 o jrodzinie lOtej 
rano odbędzie się.

Warunki lieytacyi mogą interesowani 
w sądzie przejrzeć.

C. k. rąd powiatowy.
Gliniany 13 grudnia 1879.

(32622—3) O g lo N z e n le
L 13822. O. k. sąd pow. w Kossowie 

zawiadamia chęć kupienia mających że w spra
wie Mendla Feigara, przeciw P-jtrowi Kosty- 
niuk, pto. 80 złr. odbędzie się ta przymuso
wa sprzedaż realności, 1 k. 249 w P isty n u  
na 775 zł. ocenionej w terminach a to: 27go 
lutego, 31 marca i 7 maja 1880, za cenę 
szacunkową lub wyżej a w terminie ostatnim 
i niżej tej ceuy zawsze za poprzeduiem zło
żeniom zaliczki do rąk komisarza licyUcyi.

Akta opisania, oszacowania i bliższe 
warunki licytacyjne, wolno przejrzeć w tu- 
sądowej registraturze.

Kossów dum 13 listopada 1879.
(202 2— 3) jc  «3 y  k  Ł,

L. 6201. Podaje się do powszechnej 
wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej za
kłada kredytowego wł iściański igo przeciw 
Marcinowi Ripce o 319 złr. 65 ct. w. a 
sprzedaż przymusowa realności dłużnika w 
Krzywicach pod 1. d. 67 położonej, na 880 
zł. oszacowanej, ciała hipotecznego niestano- 
wiącej, w kancelaryi sąda powiatowego Gli- 
niańskiego duia 20 lutego, 4 kwietnia i 7go 
maja 1880, o godzinie 10 rano odbędzie się.

C. k. sąd powiatowy.
Gliniany 13 grudnia 1879.

(338 2 —3) L. 964.
O g ł o s z e n i e  k o n k u r s u .

W celu nadania opróżnionego stypen- 
dyuui z fundacji Piotra Więcł*wskieg ’ w 
rocznej kwocie 150 zł. w. a. dla uczniów 
szkoły rolniczej w Dublaaach lub inuych 
podobnych zakładów gospodarczych, rozpisu
je się niniejszem konkurs do końca lutego 
1880.

O to 3typendyum mogą się ubiegać

tylko uczniowie polskiej na rodowości obrz 
rz. kat. urodzeni w Galicji.

Podania zaopatrzone metryką urodzenia, 
świadectwami szkolnemi i świadectwem u- 
bóstwa należycie uwierzytelnionem mają być 
wniesione przed upływem terminu konkur
sowego za pośrednictwem Dyrekcji szkolnej 
i c. k. N&m.i stnictwa do Kuratoryi fusdacyi 
stypendyj nej Piotra Więciawskiego.

Z c. k. Namiestnictwa
Lwów dnia 14 stycznia 1880.

(325 2—3) E  <i y  b  t
L. 7603 C. k. sąd piwiatowy w Bóbrce 

ogłasza, że na rzecz Horza Salz celem uzy
skania wierzytelności jego w kwocie zł. 110 
w. a. zpn. od dłużnika Oleksy Sukmanistego 
należącej mu się, realność pod lk. 95 w Ho- 
rodysławicach położona, rzeczonego dłużnika 
własna, ciała tabularnego nifstanowjąca w 
trzech term>ncch tj. dnia 18 lutego 1880 
dnia 18 marca 188Ó i dnia 24 kwietnia 1880 
każdym razem o godzmie 10 z rana w kan
celaryi tutejizosądowej na publiczną licyta- 
cyę wystawioną, i najwięcej ofiarującemu za 
złożeniem ~adyum  69 zl. w. a, spizedauą 
zostanie.

Bliższe warunki licytacyjne można przej
rzeć w dotyczących aktach registratury tu- 
sądowej.

C. k. sąd powiatowy.
Bóbrka dnia 30 września 1879.

(218 2—3) E  cf y  h  !»
L. 33162. C. k. Sąd krajowy w Kra

kowie zawiadamia niewiadomego z miejsca
pobytu Adama Bsjkowskiego, że w skutek 
wniesionego przez Orad ę Eisenberga pozwu 
wekslowego z 17 grudnia 1879 1. 33162 o 
zapłacenia 200 zł nakaz zapłaty w dniu 19 
grudnia 1879 1. 33162 wydanym został i 
doręczanie takowego ustanowionemu dlań 
kuratorowi w osobie adwokata Hajdukiewi- 
oza z substytucyą adwokata Rappaporta w 
Krakowie zarządzono.

Poleca się zetem pozwanemu, aby swo
je środki dowodowe temuż kuratorowi udzie
lił lub obranego innego zastępcę sądowi 
wskazał.

Kraków 19 grudnia 1879.
(223 2—3) E  d  y  b  t .

L. 18502. C. k. sąd obwodowy w Tar
nopolu zawi idam:a że wskutek podania z 1 
grudnia 1879 1. 18502 dla niewiadomego 
z mi.j-ica pobytu Ssidy Jamenfelda w spra
wie Arnclda Wolkenberga przeciw riem u
0 229 zł. 63 ct. celem doręczenia wyroku 
z 16 lipca 1879 1 10356 na koszt i niebez
pieczeństwo jego adwokata Dr. Mantla ku
ratorem ustanowił, któremu też powyższy 
wyrok doręczono.

Wzywa eię zatem Seidę Jamenfelda 
by ustanowionego kurutora, należycie poin
formował lub innego zastępcę mianowsł, 
gdyż inaczej wyniknąćj mogące złe skutki 
sam sobie przypiszy.

Tarnopol dnia 24 grueaia.
(226 2 - 3 )  E  d  y  b  t .

L. 8631. C. k. sąd obwodowy w Tar
nopolu ogłasza ża w karnym depozycie znaj
duje się z zagubionej, w Podwołoczyskach 
przez nieznajomego właściciela kwoty 254 
złr. w. a. resztująca kwota 229 złr. 50 ct. 
w. a. niezuajom- go właściciela wzywa się do 
wykazania swych praw własności w przecią
gu roku od trzeciego umieszczenia edyktu, 
inaczej wedle §. 379 sp t. się postąpi.

C. k. sąd obwodowy
Tarnopol duia 31 grudnia 1879.

(249 2— 3) E d y  b u
L. 14707. Ces. kr. sąd obwodowy w 

w Przemyślu uwiadamia Agniszkę Zenek z 
miejsca pobytu i życia nieznaną, iii przeciw 
niej i Bfimie Scbiitz Izaak Schutz pozew o 
2266 złr wytoczył, na co uehwsłą z dnia 
dzisiejszego do 1. 14707 pozwany wniesie
nie obrony do 30 dni polecono.

Oc..z ustanow ił sąd dla tej pozwanej, 
huratora w osobie p. adw. dr. Łuzeckiego 
z zastępstwem  p. adw. dr. M endrochowicza,
1 wzywa pozwaną, aby co do swej obuoDyz 
kuratorem się porozumiała, lub innego peł
nomocnika sądowi w czas przedsatwiała, i- 
naezej skutki zaniedbania sama będzie mu
siała przypisać.

Przemyśl 24 grudnia 1879.
(224 2—3) E  <t y  fc t .

L. 2/k. W depozycie tutejszego sądu 
obwodowego przychowane są a) w sprawie 
Pałachny Pckropywne o sradzież 9 złi 20 
ct. uzyskane z sprzedaży materyi wełnianej,
b) w sprawie Władysława Łotockiego o sprze
niewierzenie 12 złr. 69 ct. uzyskane z sprze
daży skór, c) w sprawie Teodora Łuszpiń- 
skiego o kradzież 1 złr. 46 ct uzyskane 
z sprzedaży mąki, d) w sprawie Wolfa 
Miihlrada o kradzież 2 złr. 70 ct. z sprzedaży 
klaczy, e) w sprawie niew iadomego sprawcy 
o nakłonienie do nadużycia władzy urzędo
wej 1 złr. 75 ct. uzyskane z sprzedaży ma
sła i jaj.

Wzywa się niewiadomych właścicieli 
ażeby w przeciągu roku od dnia 3 umieszcze- 

sdyktu w tutejszym sądzie się zgło
sili i swoje prawa własności do poszczegól- 
monych przedmiotów udowodnili, gdyż ina
czej powyższe kwoty kasie rządowej oddane 
zostaną. C. k. sąd obwodowy

Tarnopol dnia 7 stycznia 1880.
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(207 3—3) E d y  k t ,

L. 6206. Podaje się do powszechnej 
wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej za
kładu kredytowego włościańskiego przeciwko 
Ignacemu Pawliszyn i innym o 234 złr. 39 
ct. odbędzie się w kancelaryi sądu GJiniań- 
skiego dnia 12 marca, 24 maja i 11 czerw
ca 1880 o godzinie 10 rano sprzedaż realno
ści w Staaimirzu pod 1 d. 43 położonej, aa 
750 złr. oszacowanej, ciała hipotecznego aie 
stanowiącej.

O k. sąd powiatowy 
Gliniany 18 grudnia 1879.

(236 3— 8) JB d  j  ł t  Ł
L. 59037. G. k. sąd krajowy we Lwo

wie rozpisuje niniejszem w drodze egzeku- 
cyi aktu notaryalnego z 23 maja 1874 na 
zaspokojenie reszty pożyczki gal. kasy osz
czędności w kwocie 2801 złr. 33 kr. a w. 
z 7°/0 odsetkami od 10 grudnia 1878 i ko
sztami egzekucyi w kwocie 16 zł. 11 kr. 
a. w. przymusową publiczną sprzedaż real
ności pod 1. 6503/4 do Łukasza Czernika na
leżącej w dwóch terminach, a to 2 marca i 
6 kwietnia 1880 każdym razem o godzinie 
10 przed południem w c. k. sądzie krajo
wym we Lwowie odbyć się mającą, przy 
których to terminach, realność ta tylko wy
żej ceny szacunkowej, lub za takową prze- 
daną będzie.

Cena wywołania wynosi wartość sza
cunkowa w kwocie 7500 zł.

Wadyum kwotę 750 zl. a. w.
Eesztę warunków" i wyciąg tabularny 

przejrzeć można w registraturze tutejszej.
0  tej licytaeyi uwiadamiamy strony 

jako też wszystkich wierzycieli. Dla wierzy
cieli, którymby uchwała obecna, s jakiego- 
bądź powodu doręczoną byó nie m gła, lub 
którzyby po dniu 25 listopada 1879 na li
cytowanej realności prawa hipoteki nabyli, 
ustanawiamy kuratorem p. adw. Dra. Szwe- 
dzickiego z substytucyą adw. Beicha i uwia
damiamy ich o tem obecnym edyktem.

1 Lwów 27 grudnia 1879.
(150 3— 3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 12961. C. k. sąd obwodowy w Tar
nowie iako sąd handlowy podaje niniejszem 
do wiadomości, że duia dzisiejszego wpisaną 
została do rejestru handlowego dla firm po
jedynczych firma „Jan Trybulec" handel 
trzodą w Radomyślu

Tarnów dnia 30 października 1879 
(237 3—3) «  dl y  f t  t .

L 56232. 0. k sąd krajowy we Lwo
wie ogłasza, że celem ściągdenia c. k. 
upizyw. gal. akeyjnemu banaowi hipotecz
nemu od Aleie.ndra Korzeniowskiego nale
żącej się pretensyi 828 zł. 828 złr. - 16134 
zł. 38 ct. zpnl. przymu cwa lkytacya real
ności pod 1. 716'/4 i 717y4 położonych we 
die Dom. 68 i 99 pag. 75, 196 n. 20, 22 
haer. Aleiaudra Korzeniowskiego własnych 
dnia 23 lutego 1 8 8 0 -do 30 marca 1880 i 
29 kwietnia 1880 każdym lazem o godzinie 
10 przedpołudniem w sądzie tutejszym się 
odbędzie na których to terminach jedrnk re
alności te tylko wyżej ceny wywołania 56200 
zł. a. w. albo przynajmniej za tę cenę sprze
dane zostaną, że dalej jako wadyum ma być 
złożoną kwota 5620 zł. i że dalsze warunki 
licytacyjne w registraturze tego sądu przej
rzeć lub odpisać wolno, w końcu zaś że. dla 
wszystkich tych którzy dopiero po dniu 26 
listopada 1879 jako dniu wydania użytego 
przy rozpisaniu tej licytaeyi wyciągu tabu
larnego rzeczowe prawa na realnośeiaeh sprze
dać się mających nabylii lub którymby uch
wały tej sprawy egzekucyjnej się tyczące 
z jakiegobądź powodu wcale lub wcześnie 
doręczone być niemogły, adwokat Dr. Ra- 
manowski kuratorem, a jego zastępcą adwo
kat Dr. Horwath zamianowany został 

Lwów dnia 13 grudnia 1879.
(296 3—3) JE d  j  b  t -

L. 5870. C. k. Sąd powiatowy w Żyw
cu ogłasza, iż celem wydobycia należytości 
Józefa Biernata w kwocie 40 z pn. odbędzie 
się w dniu 27 stycznia 1880 r. o 10 rano 
z dobrodziejstwem trzeciego terminu licyta
cyjnego publiczna sprzedaż realności pod 1. 
k. 207 w Radziehowach położonej Tomasza 
Kumerka własnej.

Cena wywołania 245 zł.
Wadyum 24 zł. 50 ct. w. a.
W arunki licytacyjne protokół zajęcia i 

oszacowania przejrzeć można w tutejszosądo- 
wej registraturze.

C. k. Sąd pcwiatowy 
Żywiec dnia 9 listopada 1879.

(163 3—3) I d y k t ,
L. 48355. C. k. sąd krajowy dla spraw 

cywilnych we Lwowie zawiadamia nin ejszem 
z życia i miejsca pobytu Jędrzeja i Urszulę 
Birkowskich i Jana Zaborskiego tudzież ich 
z życia i miejsca pobytu niewiadomych spad- 
kobieiców, iż w skutek wniesionej przez 
Chaskla Majara Helpem i Markusa Halpern 
prośby de praes 1 sierpnia 1879 1. 36869 
o utworzenie nowego ciała tabularnego dla 
realności pod 1 249*/* to uchwałą z 13 
grudnia 1879 do 1. 48355 dochodzenia sto
sownie do ustawy hipotecznej z dnia 25 li- 
pca 1871 wprowadzone zostały i że dla nich 
adw. Dr. Szwedzicki kuratorem zaś adw. 
Dr. Sterski tegoż substytutem ustanowio- 
ny został._________________________________

Jest zatem rzeczą niniejszym edyktem 
wezwanych kuratorowi odpowiednich infor- 
macyj udzielić lub sobie innego zastępcę 
obrać, ileże w razie przeciwnym złe skntki 
dla nich wyniknąć mogące sami sobie przy
pisać będą musieli.

Lwów dnia 13 grudnia 1879.
(306 3 3) w ii J) to

L. 9286. C. k. Sąd powiatowy w Le
żajsku oznajmia, że dnia 27 lutego, 30 mar
ca i 27 kwietnia 1880 kadym razem o go
dzinie lOtej rano odbędzie się przymusowa 
sprzedaż realności pod 1. k. 203 w Dembnie 
położonej na 550 zł. oszacowanej.

Zakład wynosi 55 zł. a. w.
W arunki licytacyjne i odnośne akta 

złożone w sądzie do przejrzenia.
Leżajsk dnia 7 iistopada 1879. <

(297 3— 3) m  d  y  to fe
L 33041. C. k ‘ Sąd krajowy w K ra

kowie podaje do wiadomości, iż na skutek 
uchwały wierzycieli z dnia 17 listopada 1879
1 w wykonaniu takowej rozpisuje się publicz
na sprzedaż licytacyjną wierzytelności do 
masy konkursowej A. K. Gąsiorowskiego 
nalżącyeh z objętych w rubryce T l i  w poz. 
inwentarza 3—14 16— 35 37— 45 47— 50 
ind. i w tym celu wyznacza się jeden ter
min licytacyjny na dzień 30 stycznia 1880 
o lOtej rano, na którym powyższe wierzy
telności także niżej wartości nominalnej 250 
zł. 74 ct. za jakąkolwiek cenę jednak tylko 
za gotową zapłatę sprzedaaemi będą

Do uskutecznienia tej licytaeyi delegu
je się ofieyał Ćzubryń ki.

Kraków 27 grudnia 1879.
(301 3—3) O b w ie sz cz e n ie

Ł. 4989. W Baligrodzkim c. k. sądzie 
powiatowym odbędzie się w sprawie Mendla 
Knobla przeciw masie spadkowej Lesia Zu- 
bala pto 25 zł. egzekucyjna sprzedaż jednej 
szóstej fizycznie nieoddzielonej części realności 
w Bukowcu pod 1. k. 2 położonej, ciała ta 
bularnego niestanowiącej w trzech terminach 
t. j. 22 stycznia, 25 lutego 31 marca 1880, 
każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem.

Cena szacunkowa 27 zł.
Wadyum 10 prc. tejże.
Akt opisania i oszacowania i reszta wa

runków licytacyjnych, można przejrzeć w t. 
s. registraturze

Baligród 28 października 1879.
(287 3 —3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 9422. C. k. sąd powiatowy w Szczer- 
cu uwiadamia odnośnie do obwieszczeń z 
dnia 12 maja 1879 1 2764 w numerach 140, 
141 i (43 „Gazety Lwowskiej" z roku 1879 
ogłoszonych, że do przymusowej licytaeyi 
realności pod 1. 71 w Szczercu w Starostwie 
Lwowskie®, p łożonej Samuela Leiby Hitziga 
a względnie tego spadkobierczyni Beili Rauch 
własnej na zaspokojenie pretśnsyi galic, akc. 
banku hipoteczn go we Lwowie mianowicie
2 rat po 34 złr. 2 ct. i reszty kapitału 421 
złr. 55 ct. wyznacza się nowy termin na 20 
lutego 1880 godzina 10 rano, na którym ta 
realność za jakąkolwiek cenę za złożeniem 
zniżonego wadyum 60 złr. w tusądowej kan 
celaryi sprzedaną zostanie.

Dalsze warunki przejrzeć można w tu 
sądowej registraturze.

Szczerzec 17 listopada 1879.
(96 3—3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 12728. C. k. sąd powiatowy w Kos 
sowie zawiadamia mających chęć kupienia, 
że wsprawie Jakóba JFeiwla Krumbeina prze
ciw Semenowi Błyzniukowi pto 53 złr. 
odbędsie się tu pomusowa sprzedaż realnoś
ci 1.' k. 14 w Manastersku na 500 złr. oce
nionej w terminach a to: 27 lutego, 31 
marca i 7 nu ja  1880 za cenę szacunkową 
lub wyżej a w terminie ostatnim i niżej tej 
ceny zawsze za poprzedniem złożeniem za
liczki do rąk komisarza licytaeyi w kwocie 
50 złr.

Akta opisania i oszacowania i bliższe 
warunki licytacyjne wolno przejrzeć w tusą
dowej registraturze.

Kossów 25 października 1879.
(15 3— 3) m  & J  b  *.

L. 25540. C. k. Sąd powiatowy w Dro
hobyczu zawiadamia Jana Blaschkiego Aloj- 
zyę Marcinową i Józefę Yittich z miejsca 
pobytu i życia niewiadomych ewentualnie 
ich z imienia życia i z miejsca pobytu nie
wiadomych spadkobierców iż przeciw nim 
Rozalia z Blaszków Siateeka pozew dnia 29 
listopada 1879 do 1. 25540 o uznanie wła 
snośei do s/6 części realności pod 1. k. 30 
dawnej 34 nowej w Drohobyczu na przed
mieściu Zwarycz i intabulowanie jej za wła 
ścieielkę tych %  części realności wniesłs, 
wskutek czego term iu do ustnej rozprawy 
na dzień 23 lutego 1880 o godzinie 9 rano 
w tutejszym sądzie wyznaczono ustanawiają." 
zarazem dla pozwanych kuratora w osobie 
tutejszego pana adwokata Dra Wolskiego któ
remu pozew dekretowany względnie rubra 
tegoż się doręczają.

Jest tedy rzeczą pozwauych do usta 
nowiori-go kuratora r ę  zgłosić i temuż 
potrzebnych środków do przeprowadzenia 
sporu udzielić lub innego pełnomocnika są
dowi wskazać, albowiem w przeciwnym ra
zie pozwani złe skutki sami sobie przypisać 
będą musieli.

Drohobycz 7 grudnia 1879.___________

Wyroby salicylowe.
P roszek sa licy lo w y  do z ę b ó w ,  Woda 

sa licy low a  do ust
j a k o  środki najlep sze  do u trzy m an i:  d z ią 

se ł  i z ę b ó w  w stunie  .7,f i r n y b i m |

nabyć można w aptece Z ło ty m
« r łe iu 4‘ J. Nahlika, przedtem Millitiga w e  

L w o w ie
Cena flakonika 6 0  C t. proszku 5 0  C t.

(8540 7 -  10)

”3  L W O W I E .
(373 i - 6)

W  Izydorówce
(poczta Zurawno) są do na

bycia

d w a  o i> ie r \
krwi czystej oryentainej.

J e d e n  j  a s  s to  -  k  t M s l a n  n w a t y  
o<i B eili - A / e ik i pą Em irzt*
(pięcioletni).

D r u g i  c i e m n  o - s  t  p a k  o w a  t j ’ 
od Cn-a/.elli p« E m irze  (wnuk 

oni importowanych z Oryentn) ( zte- 
roletni). — Obydwa U ogiery są licen- 
cyonowaru* przez komi;;yę rządową i 
jako dobre reproduktory' u zn an e .

Bliższa wiadomość: Administracya ma
jątku Izydorów!;?,, — sinjMiżssza. S a c j A  k e

K a ry to we sanie
są Jo iiiibscia 
(Izie fortepianów  
wyższa. O n iii.ńkkr

Bliższo windom- śe w skin • 
J A i S i A  BAILE«i<ł ulica 
i f;- (43 7—l i )

P o s i K u & u j e  s i ^

APTEKI
m w  Z głoszenia proszę adresow ać do apteki 

W W. B raci Ł azow skich  pod lite rą  IV  
we Lw ow ie (312 2 - 2 )

1.000 dukatów w złocie
d a r m o ! !

Ktokolwiek w s s e y s t ik ie  poniżej wyszcze
gólnione przedmioty kupuje, otrzyma, bezpłatnie 
los loteryi dla biednych miasta Wiednia, obej
mującej główną wygra u ę 1.000 dukatów i mnó
stwo innych wygranych. Losy te otrzyma ku
pujący tylko do t lutego 1). r., ponieważ c iąg 
nienie nastąpi już na dniu 10 lutego b. r.

Nadzwyczaj rzadka sposobność do nabycia 
z jednej strony dobrego i taniego towaru, 7. 
drugiej zaś strony możność wygrania 1.000 
dukatów nie powróci więcej!!!

Wowośc dla panów!
5 0  S 7 4 .u k  zajmujących i ciekawych

obrazków optycznych ( T e i r M i e r )
$MT T ylk o  dla panów

za pobraniem ł zł

l e i  S t r y j . (39G 1 - 3 )

F O S F O R A N  Z E L A Z A
P. Ł E S H A .S , Doktora Umiejętności,

8 , ulica Vivienne.
Środek ten w s tan ie  ciekłym  bez sm aku  żadnego , podobny do wody mineralnej, łączy 

r sobie pierw iastk i w yrabiające krew i kości. Ze w szystkich p repara tów  żelazistych je st 
on najw ięcej rac jona lny  i d latego to p rzy ję ty  zosta t przez najznakom itszych lekarzy.
Bardzo dobrze się nadaje  do tem peram entów  młodych panienek d e lika tnych , których 
rozwój ciała je st trudny, lub zosta ł spóźniony, d la  pań cierpiących na nieznośne boleści 
żołądka, pochodzące z Diadaczki, wyniszczenia, białych uplaw ow  lub b raku  regu larności, 
dla dzieci b ladych, w ątlej budow y i delikatnych i d la  w szystk ich  osób cierp iących 
z niedokrw istości. Skuteczny, szybko działający, m ogący być zniesionym  przez n a jd e lik a 
tn ie jsze  żołądki, środek ten n ie spraw ia an i zatw ardzen ia , aniniedziaiaszkodllwiena2 
Oto s ą  przym ioty, d a  których użycie jego zalecają  lekarze.

Dla unikn ien ia  licznych fałszerstw  i naśladow nictw a, żądać  aby stempel rządo
wy francuzki koloru niebieskiego, stósow nie do praw a z 2(S L istopada  1873, marka 
fabryczna i podpis (IH iM A U L T  et OOMP. zn ajd o w ały  się na  jednei ctykeoie.

D ostać m ożna w rj tównych ap tekach  w  P O L S C E  i w  A U S T R Y l .

D o s tać  m o ż n a  w e L w o w ie  w a p t e k a c h  IJ jj  A l ik o la s cb a ,  K u e k e r i i  i B isera .

Majestat.
Reich au3gestattete, vor. der k. k. Lotto-G-efalls-Direction garantirte

VII. S t a a t s - L o t t e r i e
f i i  i- g s m e iń s a j iM *  M  &1 i W  o h  t i l i a l  i g k e  i w e c k e ,

dereń Roinortrag z u z we i Drittkeilen dem Fonde fiir HiuidstipeihUen der Tóchter vou Officieren 
und Militarbeamteii z u ■ o wendet wird uud zu einem 'llrittheilo du/.u gcwidmet ist, den Unterofficie- 

reu und Soldaten die tirziehuug ihrer Toćhter und weiblielien vYaiseu zu erleichteru.

6272 G ew in n ste  im Gesammtbetrage von 230 .200  Gulden.
i H a i t M e r  mit 7 0 . 0 0 0  fl.  Notenrente jj 1 Haupttreffer mil 1 0 . 0 0 0  Notenrente
1
Ferner
Treffer

„ 20 .000  fl. „ || i „ „ 5 .000
1 8  V r- uud Nachtroffer m  1 0 0 0  fl.. 5 0 0  fl, und 3 0 0  fl. 1 0  Treffer a 1 0 0 0  
a 5 0 0  fl., 4 0  Tieiłer ii 3 0 0  fl. und 8 0  Treffer a lO O  fl. Notenrente, endlich 

winnste zu 4 0  fl, 3 0  fl. und 1 0  fl. im kiesammtbetrage von 7 0 . 0 0 0  fl.

ii
fl, 3 0  
Barge-

Z a g a d k o w e  ! I !  Ściśle uregulowany 
wyborny, dobrze idący, plastyczny i pozłocony 
z e g a r - c l t  z długim łańcuszkiem, na minuto 
uregulowany, z dwuletnią gw arancja pisemna 
że dobrze idzie i wskazuje (  sztuka V.a pobr»i 
ni cm tylko J ł  zł

S e n z a c y a ! !
S3SI&.. Jedna sztuka na całe. życie

Niepotrzeba zapałków!
0 . k. pateutowaue maszyny do zapalania 

(piorunem>. Zgrabny przyrząd kieszonkowy do 
ognia z weksyrem Zapala sic sam od siebie, 
gdy sic pociśnie o guzik, który si- mi nim 
z u ajdujo Jest przeto dla każdego domu nie
zbędnym. Bliższe szczegóły w opisie używania. 
Je dna sztuka, za pobraniem tylko 80 et.

«» bywało dotnó !
k o m p l e t n y  g a r n i t n r  do p a l e n i a

składający się z jednej wielkiej i prawdziwej 
fajki piankowej z okuciem ze srebra chińskiego 
i cybucha z wiszni bodeńskiej. 3ch rzeźbionych 
cygarnuuek z prawdziwej pianki z mitologicz- 
nonii figurami, 10 książeczek najwyborniejszego 
papieru cygaretowego i 10 sztuk tak -wanycli 
nGesundheits-Spitz-Trockenraucher“ do cygar
niczek Cała garnitura za pobraniem kosztuje 
tylko 1 zł. 50 ct.

N a b y ć  można tylko w

W iener Novitaten fWagazin
W i e n  II. Kaisor-Josefsstrasse 32

(375 1_J0>

Die Ziehung erfoJgt uiiwitłeri-uflioh a-m 12 Fei)t*uar 1880. 
Min- L o s  U o s te t 2  j l .  o. W.

enthiilt der Spic plan, woioMjr mit den Losen bei der6r mit den Losen bei der Abtheiiung fiir ' 
Jaeoberhofo, sowie ue* den zahlreichen Ab-

Die niihereu Bistimmungeu 
ritaats - Lotterien, Stadt, Riemergasse 7. Stock. 
sat/.organen unentgeltlieh zu bekonimsu ist.

l> ł e  L o s e  w e r d e a  p o r t o f r e i  z u g e g e u d e l  '  *'

Von der k. k. Lotto -Gefalls-Direetion. Carl Lsitour von Thurmburg
W ien , am 1 Dezcmbor .1879. . & k. " .  ’ r  irector.

(3179  3 - 5 1

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarneckiego 1. 12, dom Wernera


